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UTUANICA JAU PASIRUOŠUS LĖKTI Į LIETUVĄ. LAUKIA 
GERO ORO. GALĖS LAIKYTIS ORE 50 VALANDŲ

FLOYD BENNETT FIELD, Brooklyn, N. Y., birže
lio 22 d. — KapitonasJSt. Darius jau keletas dienų lan
kosi New Yorke pas Dr. Kimbell sekti oro stovį. Vė
liausi pranešimai apie oro stovį Atlantike ii’ Europoje 
nepalankus skridimui. Atlantike nors oras aukšto slė
gimo ir palankus, tačiau pradedant Šiaurės jura ir Ir- 
landija, oras iki pat Lietuvos labai žemo slėgimo ir pa
vojingas skraidymui.

Raudonas Dariaus ir Girė-*----------------------------------- —
no Bellanca monoplanas išskė
tęs sparnus ramiai tuno Floyd 
Bennett Field Aerodrome ir 
laukia palankaus skridimui o- 
ro. ’Jo tankos jau pilnos gazo
lino ir alyvos. Taip pat jame 
jau sudėta reikalinga lakū
nams kelionėje produktų ir į- 
vairių instrumentų ir įrankių 
atsarga. Lituanica laukia pro
gos išbandyti savo sparnus 
virš Atlantiko.

Lituanicoje sudėta 850 oro 
pašto laiškai, tarp kurių yra 
laiškų Lietuvos prezidentui A. 
Smetonai, Čekoslovakijos pre
zidentui Masarikui, ministe- 
riui pirmininkui Tubeliui, Lie 
tuvos Universitetui ir studen
tams, taip pat keletas egzemp 
liorių “Naujienų” specialių 
skridimui laidos numerių.

Spėliojama, kad gerai die
nai pasitaikius Lituanica ap
leis aerodromą labai anksti

VOKIEČIAI REIKALAUJA 
ATLYGINTI UŽ DVARUS

BERLIN. — šiomis dieno
mis Berlyne žiauriai nužudy
tas Afganistano karaliaus bro
lis, vėliausiu laiku buvęs Af
ganistano pasiuntinys Vokieti
joje, Sirdar Muhammad Az- 
ziz Khan. Pasiuntinį nužudė j 
afganistanietis, kuris suimtas•

PAKĖLĖ DARBININKAMS 
ALGAS

—--------
SCHENECTADY, N. Y. — 

Associated Press praneša, kad 
General Electric Company šio 
mį-4ienomiB pakėlė savo dar
bininkams algas 5%. Iš viso 
padidintos algos 50,550 darbi
ninkams, dirbantiems įvairiose 
jų

WATCHUNG, N. J. — A-J 
merikos Kongreso Atstovų Ru j 
mų nario p. Charles A. Eaton 
automobilyje kažkas padėjo 
15 svarų “pragaro mašiną”; 
Vienas senas tarnautojas, pa
matęs bombą, tuojau išėmė ją 
iš automobilio. Bomba buvo 
pritaisyta prie automobilio mo 

! toro ir, manoma, butų sprogus | 
automobiliui pradėjus eiti.

---------  pareiškė, nesigailįs savo dar- alley Camp Coal Co., pakėlė 
KAUNAS. — Vokiečių vy-:bo, kurį jis 

riausybė pareikalavo Lietuvos ‘ 
atlyginti jos piliečiams už nu
savintus Lietuvoje dvarus. Tuo 
tarpu Lietuvos ūkininkai sta
to reikalavimą, kad Vokietija 
atlygintų Lietuvos ūkininkams 
tfž padarytus nuostolius vo
kiečių okupacijos metu.

padaręs tėvynės į al£as i’000 darbininkų 107c.

LATVIJA TARSIS DĖL 
SKOLŲ

- Algas pakelia Goodyear gu 
mos kompanija, Akrone, Ohio. 
Taip pat keliama ar ruošiama 
kelti algas ir kitose pramonės' 
srityse įvairiuose miestuose.

i;
Iki šio laiko algos pakelia- ■ 

VIENNA, Austrija. — Visą Į mos tik 5%į, bet kai kur . 
šią savaitę Austrijoje ėjo na- ir

i zių riaušės. Mat, “Naziai” no- 
j ri Austrijoje įsigalėti panašiai 
' kaip Vokietijoje. Tuo tarpu1 
Austrijos valdžia ir visuome-!

labui’^ Nužudytąjį jis vadino 
“tėvynės išdaviku”.

NAZIŲ RIAUŠĖS 
AUSTRIJOJE

10%.

PIETUOSE DARBAI 
GERĖJA

Prof. Piccard pranašauja 
tobulus lėktuvus

WASHINGTON. — Latvi- nė jiems priešingi, 
ja, Rumunija ir Čekoslovaki
ja gavo iš Amerikos J. V. vy-, 
riausybes kvietimą pradėti de-! 
rybas dėl karo skolų mokėji-1 
mo. Pereitą ketvirtadienį tos 
valstybės sumokėjo dalį savo į 
skolų, bet toliau skolų mokėti Į 
nenori.

Keliolika nazių areštuota.

PRANCŪZAI KOVOJA 
SU MOROKJEČIAIS

Į lėktuvą įpjfta 4599 svarų 

 

gazolino, 22^ svarai aliejaus, 

 

pats lėktuv/s sveria 2,663 sva 

 

rus, bleki/ės 59 svarai, prie- 
svarų sir įgula 370 

svarų, iŠ viso bendras lėktuvo 
svoris Aus 8,140 svarai.

Lakūnai mano Kauną pasiek 
ti pėr 38—42 valandas. Gali 
skristi 155 mylių per valandą, 
tačiau vidutiniškai skris apie 
115 mylių per valandą. Ore 
galės išsilaikyti 50 valandų. 

Skridimo kelias bus: New 
York — New Haven — Bos
ton — Newfoundland — Lon
don, London — Amsterda'rh 
‘— Hamburg — Kaunas.

Pavojingiausia 
viepta bus iki Newfoundland, somybę. 
kuri užtruks apie 10 valandų 
laiko. 

Lakūnai dabar jau galuti
nai apsidirbo ir ilsisi. Darius1 

- kasdien važinėja į New Yor
ką pas Dr. Kimbell, o Girėnas 
“spacieruoja” po Coney Is
land. ' •

Kiek jaukiau lakūnams, nes 
šiuo laiku pas juos lankosi iš 
Chicagos Kap. Dariaus sesuo 
Kostancija Stulpienė ir ponia 
M. Rygienė. Lituatiicos mecha Į rie 
nikas Viktoras Jesulaitis, ku- reil<a^auJa» kad $3,300,000 su 
ris lakūnams išlėkus, laivu !ma’ sk’ria naudoti viešiems 
vyks į Lietuvą, prižiūrėti Li.:darbams’ turi buti duota tik 
tuanicos. ta kad už tu9s Pinlf
, Abu lakūnai jaučiasi labai *us bus P^kama statybai tik 
gerai; tikisi laimingai pasiek- Amerikos išdirbimo, o ne im
ti Lietuvą, nors nerimauja, ne Portu°ta Thedžiaga. 
sulaukdami gero oro. :_________ . ... ... .

Be to, Darius pareiškė, kad Į Floyd Bennett Aerodromą 
jie mano iš Lietuvos skristi į atvyko prancūzų lakūnai Ros- 
Ameriką apie rugpiučio mė- si ir Coti, kurie šią vasarą taip' 
nesį. pat mano skristi į Europą, į

Pasak Dr. Kimbell, oras At- i Paryžių, 
lantike ir Europoje po Mat- Apie Mattem, kuris išlėkė 
tern išskridimo dar nebuvo ge aplink pasaulį, dar jokių žinių 
ras. Ta pati kliūtis sulaikė ir negirdėti. Spėliojama, kad jis 
Italijos oro karo eskadrilę, ku žuvęs Beringo juroje, 
ri turi skristi į Chicagą. Ja Du ispanų lakūnai 
vadovauja gjen. Balboa. ’Barteran, atlėkę iš

Kitas Italijos generolas de1 ir laimingai pasiekę 
Pinedo dar nebaigė savo pasi- skrisdami į Meksiką, 
ruošimo darbo. Tebejuokauja į didžiulį kalną Pueblo valsty- 

su bėję ir žuvo. Tiedu lakūnai 
ieškomi.

LONDON. — Amerikos at
stovas Londono Ekonominėje 
Konferencijoje pareiškė, kad 
jo vyriausybė būtinai reikalai! 
janti visų valstybių panaikin
ti tarptautinę prekybą varžau 
čius įstatymus ir sumažinti ar 

Į ba panaikinti muitų sienas. 
Amerikos delegacijos pirmi
ninkas Cordell Hull pasiūlė 
konferencijai priimti rezoliu
ciją, kuri padėtų pamatą pre
kybą varžantiems įstatymams 
panaikinti.

Hull konferencijai nurodė, 
kad jo siūlomas planas laips 
niškai pagerintų pasaulio pre 
kybą ir pramonę. , 

Ekonominėje konferencijoje 
pasiūlyta paskelbti “30 dienų 
valiutos stabilizaciją”, tačiau 
Amerikos atstovai nesutiko, 
nes esą toks laikinas eksperi
mentas pakenktų tolimesniam 

" Clara ’ Cetkin I konferencijos darbui.
yaliutos stabilizacijos rei

kalui, Amerikos delegacija pri 
taria ir pradėjo vesti derybas 
su kitų valstybių atstovais.

NEW YORK. — Musų ko
respondentui teko patirti, kad 
vėliausiu laiku Wall Street se
rų ir bonų rinkoje Lietuvos 

| Laisvės Bonai, už kuriuos bu- 
' vo mokama doleriais, dabar 
j žymiai nukrito. Dabar moka
ma tik $76.00 už $100.00 bo- f 
ną. Dar pereitą savaitę mokė
jo $87.00 už šimto dolerių bo- 
ną.NEW YORK. — Atvykęs į

New Yorką belgų mokslinir- i _ . . . , . .
, . . , .v, _ ! Brokeriai sako, kadkas Auguste Piccard pareiškė . ...

, , , , , _ . sta’gus nukritimas jiems’spaudos atstovams, kad Bei-1 . ,
J t prantamas ir stebėtinas,gijoje šiuo metu pradėta sta- 

jtyti nauji lėktuvai, kurie galės 
1 skristi 500 mylių per valandą.
: Lėktuvai bus stratosferiniai ir i 
galės perskristi Atlantiką per1 
keletą valandų.

Piccard vyksta į Chicagos 
parodą. x

ATLANTA, Ga. — Pietinė- į 
se valstybėse pad/.ugėjo dar-; 
bų. Tūkstančiai bedarbių pri
imta* į darbą. Statomi nauji 
keliai, dirbtuvės ir namai. Pra 
monė taip pąt pagyvėjo. Kai

i MOROCCO. — Prancūzų kuriuose pramonės centruose 
Afrikos svetimtaučių legijonas : nef kalbama “ apie algų didi- 
pradėjo atkakliai kovoti su vė į nimą.
liausiu laiku įsidrąsinusiais ■' ------ :—?-----------

Vokietija suinteresuota Lie- morokiečiais. Kovos prasidėjo j EUROPA PESIMISTIŠKA 
tuvos Nepriklausomybes Atlaso kalnuose,

Išlaikymu...
apie 9,000 

pėdų aukščiau jurų paviršiaus.
DARBO ATŽVILGIU

toks 
nesu

CLARA CETKIN LAIDOJA
MA. KR E ML Y JE

' BERLIN."— Lietuvos užsie
nių reikalų ministeris p. Zau 
nius neseniai per Mažosios 
Lietuvos Šventę pasakė kalbą, 
kurioje pabrėžė, kad Lietuva

s

MASKVA. — Oficialiai pra 
neša, kad pereitą ketvirta die-> 
nį mirusi “Vokietijos revoliu- : 
cijos močiutė’^ 
bus iškilmingai palaidota Rau
donoje Aikštėje. Velionės kū
nas bus atiduotas Maskvos 
krematoriumui sudeginti. O 

KAUNAS. - Kaip skelbia i urna su pelenajs bus įmuryta 
Lietuvos spauda, ekonominėj Kremlfo sjena 
krizė Lietuvos pramonei ne-1 
pakenkė plėtotis ir augti. Į vai- | Clara Cetkin kūnas tuo tar 
riose pramonės šakose vėliau-j Pu pašarvotas sovietų salėje, 
siu laiku padaryta pažanga ir! Kremlyje. Tūkstančiai žmonių 
patobulinimų. Neseniai net į- ateina atiduoti paskutinę pa- 
steigta nauja pramonės šaka, garbą velionei, 
būtent cinkuotos skardos, ku
rią pirmiau importuodavo iš į ketvirtadienį, dalyvaus Stali- 
užSTėnio.' Ba čiuko skardos,7nas »-kiti Sovietų-'valdžias^

LIETUVOS PRAMONĖS 
LAIMĖJIMAI

AMERIKOS ATSAKYMAS 
SKOLININKAMS

WASHINGTON. — Amen 
kos vyriausybė atsakė visoms 
jai skolingoms valstybėms, ku 
rios nesumokėjo dalies savo 
skolų. Jei skolos nebus sumo
kėtos, nei viena iš atsisakiusių 
Vaisr^ihj nebus’ 
cialę konferenciją, kuri įvyks 
Washingtone dar šią vasarą.

Konferencijoje dalyvaus tik 
tos valstybės, kurios sumokėjo 

kiemyje pas Tindžiulienę pa-'laiku savo skolM dali- 
__ siprašė nakvynės raišas elgeta.

Policija sulaikė 20 m. jaunuo-j Nakti Jis atsikėlė, užsižiebė 200 POLICININKŲ NEGA- 
lj Joseph Gondo, prisipažinu- i ',v‘es:> ir iš tarbos išsiėmė gin-'LEJO SUVALDYT MOTERŲ 

klą. Pasirodė tvirtas, sveikas C 
vyras, šeimininkei prigrasei CHICAGO, Ill. — Chicago- 
ylėti. Tarnaitę apklausė apie sustreikavus siuvėjoms, mo- 

šeimininkės turtą, bet sužino- terys pradėjo trukšmingai de
monstruoti. Demonstracija vif

Laidotuvėse, kurios bus šį

raščiai dar teberašo, kad pa
saulyje nedarbas didėja. Tuo 
tarpu Amerikoje tuo klausimu ;
žiūrima- kiek optimistiškiau, |

_ _ , . . — ---------------- ‘Sulaikytas jaunuolis pasiun-i ——
energingai ir griežtai kovos tadanai pavogė . Anglijos .ka-Į Tarpt,utini(> Darbo Sekre-ftęs Rooseveitui tris bombas ' KU?ISKIS- — Sadtilių vien-j 

“ --- * ■ "• L’i£3YVY1 n no o TTJ -n /4 rr i ii 1 inn no 1

APVOGĖ ANGLIJOS 
* KARALIŲ

LONDON. — Nežinonji pik

raliaus Jurgio V auksines ark i 
dalis ir kitus

prieš tuos, kurie bandys pasi
kėsinti Lietuvos Nepriklauso- pakinktų 
mybei. Vokietijos laikraščiai, j auksinius jo vežimo pagraži- 
cituodami tą jo kalbą, pareis- nimus. Londono policija tie
kia, kad Dr. Zauniaus kalba sio3 “iš galvos eina”. Kaltinin-

nimus. Londono policija tie-

buvo pasakyta tikslu nuramin- ; kų kolkas negali susekti, 
ti visuomenę ir kartu įspėti ■  
Vokietiją prieš bet kokį kė-1

skridimui J sinimąsi į Lietuvos Nepriklau- j

i

“Koelnische Zeitung” rami-
na, sakydama, kad Vokietija skendo du’sportininkai 

įkišai nemananti kėsintis prieš nalietuvių "sporto
Lietuvą, priešingai— suintere
suota Lietuvos nepriklausomy- 

i bes išlaikymu.

Paskendo du Lietuvos 
sportininkai

KAUNAS. — Nemune

dar gaminama ir cinko kibirai l žmonės.
ir kiti daiktai. I

ELGETA PLĖŠIKAS

Floyd Bennett Aerodrome 
Girėnu.

Viešiems darbams tik 
medžiaga

savo

pa-į 
jau- 

organizaci- 
e" Į jos Šančių klubo narys Jonas 

Andriušis ir Jachtklubo narys 
stud. Adamkevičius. Adamke- 
vičių drauge plaukiantieji 
draugai ištraukė, bet jau at
gaivinti nepavyko, o Andriu- 
šio lavonas dar nesurastas.

WASHINGTON. — Kai ku 
senatoriai Washingtone

Collar ir 
Ispanijos 
Havaną, 
atsimušė

torius Butler konstatuoja, kad --------
nedarbas pasaulyje ?bri ten-i ROTERTOWN, 
dencijos gerėti.

Lenkija nerimauja dėl vokie- s*’ kad vasano 21 d- J1S pasiun 
čnj emigrantę Rusijoje ; ‘ęs Prezidentui Rooseveltui 3 

■ . ! bombas.
PARIS. — Lenkų ir pancu- 

spaudoje vėliausiu laiku
Aš Zangaios diaugas. jj žemės

Aš užmušinėju prezidentus, r|aUgjau neturi, apsirengė ei- *° riaušėmis ir reikėjo pašaukzų
! pasireiškė didelis susirūpini-J
; mas dėl vokiečių hitlerininkų neapkenčiu policijos. Aš 
emigracijos į Sovietų Rusiją.; užmušinėju visus policininkus,

Lenkai įtaria, kad Vokieti-: kuriuos susitinku gatvėje po! 
jos “naziai” siunčia emigran-1 12-tos nakties. Aš —tas pats, 
tus į Baltgudiją, kurie vėliau: kuris nužudė milijcfnierių Kan 
bus panaudoti, kaip karo vie-!sas City.” — Taip kalbėjo tas 
neta prieš Lenkiją. Pasak len- L jaunuolis, dabar uždarytas be-J 
kų spaudos, tie emigrantai ka-j Pločių ligoninėje, 
riai ir nuolat palaiką kontak-i --------------

j tą su Berlynu. Esą tas daro- ŠIAULIAI. — Gruzdžių
ma su Sovietų Rusijos pritari-' valsčiuje, Lietuvoje, pradėjo! S. Rusijos-Amerikos derybos

Londone

gubernatorius ir milijonierius.; get03 rubais ir išėjo

Japonijoj drebėjo žemė

ti du šimtu policininkų joms 
suvaldyti. Streįkininkės akme
nimis apskaldė policininkams

TOKIO. — šios savaitės pra 
džioj Japonijoj, Tokio ir Sen- 

j dai miestų apylinkėse gana 
smarkiai drebėjo žemė. Dide
lių nuostolių nepadaryta.

HITLERIS LIKVIDUOJA 
KITAS VOKIEČIŲ 

PARTIJAS

.............. . 1 ■■■ ■ ■ «■■■■ .........    j lil<X 014 MvVlvul| AwvtoIJvO pillcill“ * r Jr • v

Lietuvos Operos dainininkas mu. Tokių emigrantų per me- dėgti Draskų miškai. Sunaikini 
Kipras Petrauskas koncertavo tus laiko Vokietija žada išsiųs! ta daug miško. Nuostoliai ne- 
Latvijoje. ti į Baltgudiją 100,000. ’ maži.

MILIJONAI DOLERIŲ SKIRIAMI VIEŠIESIEMS DARBAMS. 
AMERIKOS PASTANGOS JAUČIAMOS IR EUROPOJE

WASHINGTON, D. C. — Dabar ruošiamasi tekstilės 
Amerikoje visais frontais ko- ■ industrijoje daryti žygius pa- 
va- prieš, depresiją vėliausiu lai 
ku Žymiai pagriežtėjo. Veišų- 
jų darbų administracija asig
navo $4000,000.000 kelių kon
strukcijai ir $238,000,000 sta 
tyti naujiems karo laivams.

gyvinti pramonę. Kitokiems 
viešiems darbams rengiamasi 
asignuoti $3,300,000.

Amerikos žingsnis depresi
jai pašalinti jaučiamas ne tik 
Amerikoje, bet siekia net to
limą Europą ir kitus kontinen- 

Depresijai kovoti sudaryta tUs. Daroma griežtų žygių sta 
specialė komisija, kurios dar
bas Ijus visur ir visame, kur 
depresija daugiausia įsiglaė- 
jus, daryti pastangas pagerin
ti darbo žmonių būvį.

bilizuoti valiutą ir net kalba
ma apie vienodos valiutos į- 
veęlimą visam pasauly.

Amerikos planui, labai prie
šinga Prancūzija, kuri pakėlė dingas.

savo seną obalsį sudaryti “Eu-

LONDON. — Londone įvy- 
į ko slaptos derybos tarp Ame
rikos delegkcijos, atvykusios į 
Ekonominę Konferenciją ir 

į Rusijos atstovo Litvinovo. 
rybų tikslas nežinomas, 
manoma, kad kalbėtasi S. 
sijos pripažinimo reikalu.

De- 
bet 
Ru-

ropos valstybių Federaciją”.; Laukiama socialisty-hitleri- 
Pasak Prancūzijos, Amerikos) ninku “karo 
planas, kurį remia Azija, sta- i, 

... . BERLIN. — Berlyne hitlerl-to pavojuje visa senojo pašau- ...... . ..... Imnkai dare kratas socialistų 
lio ekonominę struktūrą. Sis. vacįų namuose. Žvalgybinin- 
Prancuzijos žyjįis, yra aiškiai kams išėjus, pradėta į juos 
nukreiptas prieš Ameriką. Bet,šaudyti. Du hitlerininkai už- 
dipiomatinėse aferose vis dėl 
to manoma, kad jei ne bus 
priimtas Amerikos'planas, tai 
bus pasiekta kokio nors kom
promiso, kuris bus visiems nau

mušti. Dabar dėl to Berlyne! 
laukiama kruvino “karo”.

BERLIN. — Adolfas Hitle
ris galutinai likvidavo Nepri
klausomų Nacionalistų parti
ją, kuri, remdama rinkimuose 
Hitlerį, padarė jį diktatorium. 
Tuo žygiu Hitleris baigia siek
ti savo tikslo — viena partija, 
vienas diktatorius.

Kita jo auka, manoma, bus 
Vokietijos katalikų Centro 
partija, kuri gerokai įsigalė
jusi.

Žinia apie Vokietijos Nepri
klausomųjų Nacionalistų Parti 
jos likvidavimą, sukėlė visoje 
Vokietijoje neramumų ir riau 
šių. Užmušta keletas hitleri
ninkų, o taip pat keletas lik
viduotos partijos narių.

NERA BERAŠČIŲ

ŠIAULIAI. — Šiauliuose re 
i gistruojant naujokus, pastebė- 
; ta. kad dabar beraščių jau 

Naziai, apleisdami Londono j visai jų tarpe nėra. Anksčiau 
Ekonominę Konferenciją, bu-s beraščių nuošimits būdavo di- 
vo minios nušvilpti. ; dokas.
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Bet dabar, po tų^visų geru-
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LAISVE” DŽIAUGIASI

BIRŽELIO (JUNE) 23,

gegužės 
ir diduo-

Sakoma, kad Rusijoj, ypač 
Sibire esą aukso. Iš tikrųjų iš 
Rusijos plaukia auksas, kurio 
kapitalistinis pasaulis taip iš
troškęs.

reiški- 
jauni-

geri, 
savo 
pie- 
kur

mer-

- — — — Juatūatoc
- — — — — — — Kanadoje
- — — — — Lictnvoja ir kitnr

Skelbimai Patai satilariato

romaine to match. Ornaments 
sapphires”.
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Šiuo metu, kai viso pasaulio akys nukreiptos į didžiu- 
sius politikos įvykius, i konferencijas ir kovą su ekono
miniais negalavimais, tyliai, beveik niekam nežinant, 
įvairiose žemės planetos vietose eina didelis ir inten
syvus upių tvarkymo darbas. Tuo metu, kai visiems 
svarbu žinoti kokių rezultatų atneš Londono ekonomi
nė konf., kurioje suvažiavusios žymiausios viso pasaulio 
valst. galvos, ir kai Tolimuose Rytuose dar nepašalin
tas karo pavojus, kuris gali būti aktualus bet kurią die
ną ar valandą, kaip jau minėjome, viename ir kitame 
žemės kontinente, eina visai kitos rūšies, kito pobūdžio 
karas, karas su tekančiu vandeniu, kuris, išsiliejęs per 
upių vagų kraštus, jau nesykį paplukdė ištisus miestus, 
sodybas ir dirvas. Kovai su šiais upių potvyniais, kurie 
valstybėms atneša milijoninių nuostolių, kuo ne visur 
nutarta pažeboti visus didžiuosius tekančius vandenis.

Amerikos Jungtinės Valstybės asignavo milžiniškas 
sumas Mississippi krantams sutvirtinti. Prancūzija už
simojo gilinti didžiąja Sudano upę —r Nigerį. Kalbant 
apie šį upių tvarkymo darbą, kuris pradėtas, kaip jau 
minėjome, visose žemės skritulio dalyse, pirmiausia, ži
noma, reikia pažiūrėti, kas šiuo atveju daroma Ameri
koje.

Jungtinės Valstybės išgąsdintos 1927 metų Missis
sippi upės potvynio, kuris buvo užliejęs vieną iš derlin
giausių visoje Amerikoje slėnių, dabar paruošė ištisą 
tos upės krantų tvarkymo programą, kurią įvykdžius, 
tikimasi išveigti Panašių katastrofų ir, be to, dar page
rinti navigaciją. Dabar ten statomos užtvaros, kuries 
bus mažiausia 60 pėdų aukščio, 15 pėdų storio ir apie 

r 100 pėdų pločio nuo viršaus iki apačios. Dar keletas me
tų ir dvi didžiulės užtvaros, valdys Mississippi upės te
kėjimą, maždaug per kokį 1,500 mylių, pradedant Ohio 
įtaka ir baigiant New Orleanu.

Sudano Nigerio upės tėkmė norima sutvarkyti dėl 
to, kad tenykštės Afrikos lygumos, kurios dabar stovi 
dykos, vėliau galės būti paverstos dirbamais žemės plo
tais. Iki šiol jos. būdavo dykos dėl to, kad Nigeris daž
nais savo išsiliejimais kliudydavo bet kokiam agrikul
tūros darbui. Dabar ten norima iškasti visą eilė ka
nalų, padaryti tvenkiniai ir užtvaros, kurie kalutinai 
sulaikytų išsiliejusius vandenis. Vėliau ten galės būti 
dirbama žemė ii, kaip prancūzų darbo ministerija pra
neša, Sudano sritis, kur dabar gyvena tik apie 150,000 
gyventojų, po keletos metų galės išmaitinti 800,000 žmo
nių. Be to, sutvarkius Nigerio upės tėkmę (iškasus ka
nalus ir išmūrijus krantus) tame derlingame slėnyje, 
vietos gyventojai galės auginti kukuruzus, bovelną ir 
ganyti gyvulius, žodžiu, šios prancūzų kolonijos admi
nistracija, įvykdžius tokį stambų darbų ploną, iki šfol 
beveik negyvenamą ir nenaudingą Sudano žemę, pa
vers tikru agrikultūros kraštu.

Prancūzų pavyzdį pasekė ir Egiptas, kuris nenorėda
mas atsilikti, taip pat pradėjo panašų darbą. Egipto 
valdžia taip Pat nepasigailėjo pinigų, vadinamos “upių 
motinos” — Nilo krantams ir jo vandens tekėjimui su
tvarkyti. Ten, kaip žinoma, gamtos jėgos taip pat dar 
nepažebotos. Nuolatiniai pavandenys vis dar neduoda 
tinkamai vystytis šalies agrikultūrai. Dėl to Egiptas, ži
noma, ne be anglų pagelbos, nori sutvarkyti didžiąją sa
vo šalies upę ne tik agrikultūros atžvilgiu/bet ir indus- 
trialiniais sumetimais. Kaip girdėti, Assouano ir Lou- 
rox sritis norima elektrifikuoti. Jau senų senovėje 
Egiptą maitindavo Nilas. Tada būdavo stengiamasi na
tūraliu budu išnaudoti Nilo tekėjimą ir jo potvynius. 
Dabar, kai technika leidžia pakreipti gamtos jėgas di
desnei žmogaus naudai, egiptiečiai taip pat nesnaudžia. 
Be abejonės, tais darbais, kurie daromi Aukštutinio ir 
Žemutinio Nilo slėniuose, pasinaudos ne vieni egiptie
čiai, jais pasinaudos ir anglai, faktiški šių dienų Egip-

V__________________  VYT. SIRVYDAS •___________
Lietuvių ir latvių tautos pa- mokysiąsis latvių kalbos, pa- 

’ sižymi savo dainomis, bet lat- sekdamas jau įsigyvenusia tra 
' viai mus pralenkė, dainas dicija — kiekvienas Lietuvos 
praktiškiems tautybės ir meno į pasiuntinys Latvijai gerai pra- 
reikalams pavartodami, šie- moksta musų brolių kalbos, 
met sueina 60 metų nuo pir- 

. mos latvių “dzeesmus weht-
kas (dainų šventės) ir 15 me- “The Cleveland News” bir- 

• tų nuo Latvijos valstybės įku- želio 12 d. gražiai aprašė Lie- 
: rimo. Tiems įvykiams paminė- tuvių Kultūrinio Darželio ati- 
ti, birželio 17, 18, 19 d.d. lat- darymą Clevelande. Iškilmėse 
viai Rygoje suruošė dainų dalyvavo Lietuvos pasiuntinys 
šventę, į kurią sutraukė 260 P- Balutis ir miesto majoras 
chorų ir 12,000 dainininkų. Iš P- Miller. Įdomu, kad tarp tau 
kaimyninių valstybių taip pat tų, kurios lietuvius pasveikino 
atvyko. Suomiai atsiuntė savo (italai, jugoslavai, airiai, veng 
“Laulajot” smarkų vyrų cho-^ai, čekai, rusai, rusinai-ukrai- 
rą, iš Lietuvos dalyvavo Šau- niečiai, amerikonai) 
lių choras, iš Estijos atvyko lenkai.
amatų mokyklos dūdų orkes-: —°—
tras. Žodžiu, tai buvo Pabalti- Londono “Times” 
jo šventė. Apie ją “Latvijas 13 d. aprašo svečių
Sargs” birželio 6 dieną rašė, menės priėmimą, kurį Angli- 
gailėdamasis, kad Pabaltijo i°s karalienė Buckingham ru- 
valstybių susiartinimo idėja muose suruošė. Tarp diploma- 
ne tik pirmyn neina, bet atgal tų minima. Lietuvos pasiunti- 
slenka. Latvių laikraštis “So-; nm P- Sidzikausko, p. Sidzi- 
cialdemokrats”, pažymi pasi- kauskienės ir M. J. Kajeckio 
baigimą tarp Estijos ir Lietu- vardai. Svečiai, kuriuos Lietu
vos prekybos sutarties, kurio- vos pasiuntinys karalienei per 
je buvo vadinama “Pabaltijos statė, buvo K. Gineitis ir Jo- 
klauzulė” (jei Lietuva gauna nas Zmuidzinas ir Zmuidzinie 
užsienio prekyboje kokios n^- “Times reporteris aprašo 

J nors naudos, tai ji automatiš-i *r suknias, kurias ponios dė
kai išsiplečia, apima estus ir vėjo. Ponios Sidzikauskienės 
latvius). Ši klauzulė butų pir-i hs šiais žodžiais piešia: “A 
mas žingsnis į Pabaltijo vals-į T°wn °* turquoise-blue romai- 
tybių ekonominę vienybę. Ląt-| ne- A train of turquois‘e-blue 
vių laikraštis nurodo, kad Lie- brocade edged with petals of

Ir Lietuvoje, prieš keletą metų, buvo bandoma dary
ti vadinama Birštono Kilpa. Tam tikslui buvo susi
dariusi net akcijinė bendrovė. Bet Lietuvoje, kaip pa
prastai, viskas labai romantiškai pradedama, o kai jau 
reikia dirbti, vykdyti, tai, pasirodo, kad tie “romanti
kai” net žmoniškų planu neturi pasidarę. Apskaičiuota, „ 
kad jeigu Nemunas, kuris ties Birštonu daro 60 kilo
metrų kilpą, butų galima užtvenkti ir ten padaryti e- 
lektros stotį, tai elektros energijos užtektų ne tik visam 
Lietuvos kraštui, bet dar jos butų galima parduoti Len-

Jau trys metai, kai Lietuvos žemės ūkio ministerija 
varo intensyvų pelkių sausinimo darbą. Tose vietose, 
kur pirma niekas negalėjo įkelti kojos, šiandie augina
mos daržovės, arba piaujamas šienas. Toki sausinimo 
darbai daromi visame krašte. Šimtams ir tūkstančiams 
Lietuvos darbininkų duota darbo ir padaryta didelė 
naud *krašto ūkio pažangai. * .

■tik. «

tuva, einanti savo keliais ir, 
matyti, moka su Vokietija su
sitarti. Jis kaltina estų ir lat
vių užsienio politikos liniją, 
kuri perdaug prielankumo ro
dydama lenkams, atstume lie
tuvius.

—o—
York Times'’ birželio 

10 d. įdėta iš Berlyno žinia, 
kad naziai paskelbę boikotą 
Latvijos sviestui dėl to, kad 
Latvijos žydų ir socialistų or
ganizacijos paskelbė boikotą 
vokiečių prekėms. Vadinas, žy 
dai ir socialistai (ir vieni ir ki
ti neukininkai) 
skaudžiai užgavo 
žemdirbius — luomą, kuris su 
daro latvių valstybės pagrin
dą ir kuris latvių tautai laisvę 
iškovojo.

Kiekvienas, atvykęs į sveti
mą kraštą ir žinodamas, kad 
ten gyvenama jo žmonių, sten 
giasi jų gyvenimą pažinti. 
Dauguma musų žmonių dėl 
vienodų arba panašių priežas 
čių, atvažiavo ieškoti Čia nau
jų vietų ir gyvenimo. Dabar į- 
domu po tas lietuvių gyvena
mas vietas pasidairyti, kaip 
jos atrodo.

Lietuviai savo senosios ša
lies neužmiršta. Seniesiems lie 
tuviams daug maloniau kal
bėtis savo gimtąja kalba, to
kiu budu vieni nuo kitų nenu- 
tolsta. Daugelis lietuvių sekė, 
seka ir reaguoja į dabartinį 
Lietuvos gyvenimą. Padėję 
steigti nepriklausomą Lietuvą 
ir vėliau jos neužmiršo. Dau
guma vis dar gyvena Lietuvos 
vargais ir džiaugsmais.

O, taip! Kartais visi 
Taip maloniai atsimena 
jaunystės dienas, žalias 
vas, laukus ir pušynus, 
ganė, dirbo — į vyrus ir
ginas išaugo. Jie dažnai tavęs 
paklaus, gal žinai tą kaimą, 
kur jis ar ji augo, tą kelią kur 
į bažnytkaimį ar miestelį ei
davo. Kaip viskas atrodo da
bar. Taip, jie daug nori , žino
ti apie tas vietas, nes jos iš tik 
rųjų malonios. Daugelis va
žiuoja apsilankyti. Reikia pa
stebėti, kad senieji savo kraš
tą labai myli, tik pažiūrėkit 
į akis, kaip jos sušvinta, ką 
nors geresnio apie Lietuvą pa 
sakius. Be to, gausingos lietu
vių pramogos, piknikai, kal
bos... Daugelyje vietų lietuviai 
turi savo namus, sales, parkus, 
kur suėję visi kartu maloniai 
laiką leidžia. Ar tai nesveikin- 
;inas reiškinys? Be to, nema
ža lietuviškų parapijinių mo
kyklų, kur gal .norėtų palaiky

Suliejus visus pasaulio auk
sinius pinigus į vieną gabalą, 
pasidarytu ketvirtainis, 32 pė
dų ilgio, pločio ir augščio. Jis 
butų vertas truputį mažiau, 
negu $12,000,000,000. Pini
gams suvartojama tik pusė iš
kasamo
to ja mas papuošalams, laikro
džiams, 
noms, 
šiaip pramonės dalykams. Bet 
ir tai viso pasaulio aukso ver
tė nesilygina su kitų medžiagų 
verte. Visas auksas, iškastas 
nuo Kolumbo laikų ligi šiol 
įvertinamas $22 bilijonų, ar
ba tiek, kiek verta geležis, 
kurią Jungtinės Valstybės su
lieja per 20 metų.

Birželio 4 d. “New York 
Times” parodo daug didesnį 
lietuvių tautos gaivališkumą, 
palyginti su kaimynais lat
viais, estais ir vokiečiais. Tuks
"ančiai Lietuvos gyventojų gi- ti lietuviškumą, 
mimų skaičius yra 12; o vo
kiečiams ir latviams yra 6—7, 
estams 2—3. Vadinas, lietu
viai dusyk skaitlingiau veisia
si, negu vokiečiai ir latviai. 
Šiuo atveju lietuviai lygus ita
lams. 'šis gaivališkumas paro-

savo elgesiu didesnę gyvybės jėgą lietu
Latvijos . vjų tautoje, negu pas kaimy- 
v’””£! get kyja klausimas, kur

lietuviai turės padėti tuos 25, 
000 naujų tautos narių, kurie 
kasmet priauga?

“Jaunakas Zinas” birželio 
3 d. įdėjo savo korespondento 
J. Paleckio, pasikalbėjimą su 
naujai paskirtu Lietuvos pa
siuntiniu Latvijai Juozu Urb
šiu, dirbusiu Paryžiaus pasiun 
tinybėje. Pažymima, kad p. 
Urbšys—jauniausias Lietuvos 
diplomatinių pasiuntinių. Va
dinas, jis jau musų jaunesnės' 
kartos* produktas. Nors jau
nas, bet darbais jau pasižymė 
jęs: tarnavęs Lietuvos genera 
liniame štabe ir darbščiai ben 
dradarbiauja musų karo žur
nale “Musų Žinynas”. Parašęs 
svarbų diplomatinį veikalą 
“Diplomatiška medžiaga Vil
niaus ginčo istorijai”, kuris, 
kaip jau sykį minėjau, buvo 
recenzuotas amerikonų užsie
nio politikos žurnale “Foreign j 
Affairs”. Jo žmona žinomo 
veikėjo P. Mašioto duktė, taip Futbolo žaidimas, vadina- 
pat rašytoja. Naujas pasiunt. mas “harpaston”, buvo žino- 
pareiškė, pirmjąusią stropiai mas ir senovės Graikijoje.

Be kitų, anglų kalba rašiu
sių istorikų, kurie Tadą Kas- 
čiušką laiko lietuviu, reikia 
pridėti prof. W. R. Morfill pa
rašiusį “Poland”, išleistą 1900 
metais. Jis sako: “The people 
now rose under the celebrated 
.Thadeus Kosciusko, by birth 

i a Lithuanian, a noble-minded 
I patriot and excellent general, 
e spring from a noble, but 
poor Lithuanian family, and 
was born on Feb. 16, 1746, at 
Mereczow Szczyzna, in the 
Palatinate of Nowogrodek, 
near the birth place of the 
poet Mickiewicz”. Įdomu, kad 
Kasčiuška gimęs vasario 16 d, 
tą pačią dieną, kurią Vilniuje 
buvo paskelbta Lietuvos ne- 
priklausomybė.

atsispindi kultūrinis gyveni
mas. Be to, laikraščiai sulaiko 
ištautėjimą. Bet ir kitas keis
tas reiškinys. Laikraščius stei
gė i& daugiausia juose bendra 
darbiduja paprasti, per save iš 
silavinę žmoneliai. Tas gerai, 
bet kur lietuvių daktarai, a- 
dvokatai, kiti > profesionalai? 
Jie vis dėl to galėtų parodyti 
didesnio veiklumo. Jie turi at
siminti, kad iš tos pačios lie
tuvių visuomenės gyvena, jie 
galėtų daugiau atsilyginti. 
Grįžtant prie laikraščių, rei
kia pasakyti, kad kai kurių la 
bai menka laikraitfhė etika. 
Be to, kai kurie laikraščiai ir 
net asmens labai dideli liet, 
kalbos “mokovai” ir “kriti
kai”; o tuo tarpu daugelis jų 
nemoka net paprastų elemen
tarinių kalbos dalykų. Nežiū
rint to, lietuvių kalbos grama
tiką jie vieni kitiems 
Keista ir juokinga.

Dar vienas skaudus 
nys. Amerikos lietuvių
mas labai greitai tautėja. Gal 
neapsirikčiau pasakęs, kad pu 
sė to' jaunimo jau žuvę musų 
tautai, jeigu niekas jais ne
pasirūpins. Gal čia galėtų at
eiti į pagelbą lietuviškos pa
rapijinės mokyklos, kurios da 
bar daugia'u religijos negu lie
tuvių kalbos moko? Pasirodo, 
kad jaunimas, baigęs tas mo
kyklas lietuvių kalbos menkai 
temoka, o apie kitus dalykus 
ir kalbėti netenka.

-Dėl daugelio paminėtų daly 
kų ar tik- nereikėtų kaltinti 
musų inteligentus, profesiona
lus ir dvasiškiją perdideliu pa 
syviškumu. Dauguma jų pir
ma rūpinasi savimi, o tik pas
kui jau visuomenės reikalais. 
Kai kurie, pasakę kalbą, de
dasi didelę malonę padarę. 
Mat, “mužikams” kalbėjo.

Bet pastebimas ir naujas ju 
mų, kiek dar tokių dalykų, ku dėjimas. Kuriama lietuvių pro 
rie taisytini, reikalingi paša- " 
linti arba bent pasukti kita 
vaga.

Labai daug įvairių lietuvių 
draugijų, sąjungų, klubų ir 
klubelių. Deugelis jų tikrai 
naudingi, bet yra ir tokių, ku
rios nenaudingos arba galėtų 
būti naudingos jeigu jos ro
dytų didesnio veiklumo. Drau
gijos turėtų įdomautis įvairiais 
reikalais, klausimais, šiokiu ar 
tokiu intelektualiniu gyveni
mu, bet to nėra. Perdaug su- 
siskaldyta, sušismulkinta. Per
daug partinių rietenų. Kad 
Juozas toks, o Jonas kitoks, 
dėl to vieni kitų nekenčia. Ar 
negeriau butų, kad lietuviai 
užuot susiskaldę į dešimtis par 
tijų, turėtų keletą stambesnių 
sąjungų? Tikrai galėtų atlikti 
daugiau kultūrinio darbo.

Lietuviškuose laikraščiuose

fesijonalų sąjunga, kurioje ma 
tomą daugiau čia gimusio jau 
nimo. Reikia tikėtis, kad čia 
gimęs jaunimas supras savo 
tėvus, jų vargus ir tai jau bus 
didelis darbas atliktas. Grįž
tant, dar reikia pastebėti, kad 
kaip lietuviams įgimta, jie ir 
čia širdingai, svetingi, nuošir
dus ir vaišingi. Bet jeigu jiems 
butų rodoma iš visuomenės va 
dų pusės daugiau aiškumo, ne 
toks didelis susiskaldymas, ži
noma, kad daugiau butų at
siekta negu šiandien turima. 
Dabar didelė dalis visuome
nės, dėl perdidelio susiskaldy 
mo, niekur nedalyvauja. Dau
giau kultūrinio darbo butų ga
lima atlikti ir tinkamiau repre 
zentuoti lietuvių tautą, jeigu 
Amerikos lietuviai mokėtų 
laikytis vienybės.

Beveik kiekvieną pavasarį, Nemunui patvinus, Klai
pėdos -krašte, netoli Kuršių įlankos, apsemiamos kuo ne 
visas Rusnės miestelis. Toki Pavasariniai Nemuno po
tvyniai, beveik kasmet padaro didelių nuostolių ne tik 
Rusnei ar kitiems miesteliams, bet ir pačiam Kaunui, 
kuris kartais užliejamas iki pat Laisvės AL, iki vidurio 
miesto. Dėl to, vėliau ar anksčiau, ir Lietuvai teks susi
rūpinti savo upėmis. Pirmiausia, žinoma, reikės paže- 
boti Nemunas, kuris tuo tarpu jeigu ir neatneštų ap
čiuopiamos naudos, tai nors savo pavasariniais potvy
niais nedarytų kraštui nuostolių.

“Laisvė” negali atsidžiaug
ti, kad “Vienybė” eis tik kar
tą į savaitę. Lyg, rodos, “Vie
nybė” butų vienintelis laikraš
tis, kuris eina kartą į savai
tę.. Ta proga “Laisvės” rašti
ninkai, pasišokinėdami ragina 
visus skaityti tik jų laikraštį. 
Girdi, “lai svietas mato, kad 
pas komunistus yra ideališku- 
mas, o pas tautininkus tik biz
nis”.

Pasiskaičius tokių “Laisvės” 
“ehefs-d’oeuvre”, prieš akis 
atsistoja, kurio nors Lietuvos 
miestelio žydo krautuvėlė, ku
rios tarpduryje barzdotas sa
vininkas šaukia kiekvieną pra 
einantį:

“Ui, phrašau į mono khrau- 
tuvhėlę, mano phrekės ge- 
hriausios!”

Ir tai vadinas žurnalizmo 
menas! čia tiktų a. a. rusų

poeto Majakovskio žodžiai: 
. “Jeigu toki kaip jus kūrėjai, 

-tai spiaut į visokį meną!” .
Kaip jau ten butų, bet “Vie 

nybė” dar niekados nebuvo 
taip žemai kritusi, kad drįš- 
tų raginti skaityti tik vieną 
laikraštį. Kiekvieno plačiai 
galvojančio žmogaus pareiga 
— skaityti visus laikraščius, 
nežiūrint kokio politinio nusi
statymo jie laikytųsi.

Sakoma, “gera gyventi kiau 
lei ant svieto — nei šukuotis 
nei praustis.” Taip lygiai ir 
“Laisvė”. Ji norėtų taip su- 
muĮkibti žmones, kad jie, arba 
nieko neskaitytų, arba jeigu ir 
skaitytų, tai tik komunistų 
spaudą.

Galit džiaugtis ir jeigu jums 
linksma — juoktis, bet, žino
kit, kad tikrai .juokiasi tik 
tas, kuris juokiasi paskutinis.

Erpertai sako,- kad visas 
auksas jau atrastas, kad visa 
žemė jau išieškota, kad visi 
aukso laukai jau žinomi. Bet 
prieš tai stovi faktas, kad tik 
dabar rasti nauji aukso lau
kai Kenya, Afrikoj. Turbut 
radinys turi nemažos vertės, 
jei Anglija atsiėmė iš juodųjų 
tas žemes, kurios buvo t jiems 
pavestos. Dabar visi keliai į 
Rytų Afriką pilni aukso ieško
tojų. Kai tik depresija, • tai 
žmonės ir seka aukso miražą. 
Transvaal ir Klondike aukso 
laukai rasti depresijos metu. 
Tie laukai pakėlė aukso kie
kybę 32% ir po to iš tikrųjų 
baigėsi tų laikų depresija.

Geologai tai pat - surado, 
kad Rand kasyklose, Transva- 
lijoj,' auksd sluogsniai daug 
giliau ir toliau nusitiesia, negu 
iš pradžių manyta. Rand prieš 
istoriška upė, nešanti aukso 
smiltis, plaukė senovėje j jurą 
padarė su auksu sumaišytą 
Smilčių nuogulą. Tą nuogulą, 
laikui „ Jb^egan^, padengė kitas 
žemės plutos sluoksnis, viskas 
suakmenėjo, bet laikui bėgant- 
žemė, raivydamosi, tą sluoks
nį perlaužė ir jo kraštą iški
šo. Tokiu budu žmonės rado 
aukso. Ten kasyklos kartais 
daugiau, nekaip mylią gilumo. 
Dar nėra 50 metų toms kasy
kloms, o jau išimta 5 bilijonai 
dolerių vertės aukso. Tikrina
ma, kad tik Rande aukso už
teks šimtui metų. -

Po Rand, Kanada svarbiau
sia aukso versmė. Ten visai 
neseniai pasirodė naujos auk
so nuogulos net šaltame Ark- 
tiko rajone. Auksas taip vei
kia žmonių vaidentuvei, kad 
daug svarbesnis 'pitchblend 
mineralo radinys, iš kurio gau 
namas radiumas, nebuvo tin
kamai aprašytas.

Mexikoj, visoje Pietinėje 
Amerikoje, rytinėse ir vakari
nėse Indijos salose žmonės 
užsidegė aukso karščiu ir jo 
ieško. Indija per ištisus ketu
ris šimtmečius buvo vadinama 
aukso skandintuve. Jos magn
iai ir rajahs dėdavo auksą į sa
vo skrynias. Bet dabar jie auk 
są keičia į pinigus, nes pinigai 
atpigo ir jų už auksą galima 
daug gauti. Iš Hindustan tiek 
pat aukso grįžo pereitais me
tas, kiek jo iškasta Rand.

‘ Vakarų Amerikos valstybė
se bedarbiai pasidaro primi
tyvius budus auksui plauti ir 
dirba tose vietose, kur ne iš
simoka didelėms kompani
joms. O jei ir po porą dolerių 
padaro į dieną, tai geriau, 
negu bastytis miestuose, tai 
bent grynas oras. K. S.



.....___——.

VIENOS VEISLES 
KOVOTOJAI

KLAIPĖDOS SUKILIMO PRIEŠ!
NINKU PUSĖJE

AMERIKIEČIO' ĮSPŪDŽIAI Laikraštis amžinųjų ledų srity
LIETUVOJE Tolimosios šiaurės gyvento-

JURGIS VALIUKAS

I Aktas
Lietuvos piemenukai ganykloj 

VIENAS: — Tu — kvailys! 
KITAS: — Tu—asilas! 
VIENAS: — O tu—jautis! 
KITAS: — O tu—avinas! 
VIENAS: — O tu—e...e... 

e...
KITAS: — Aha, jau ir ne

žinai ką sakyt!
KERDŽIUS: — Už ką judu 

finčijatės?
VIENAS: — Už nieką. Bet 

aš jį sukirtau: mano paskuti
nis žodis.

II Aktas
Lietuvos pusberniai karčiamoj

VIENAS: — Ką jus čia 
snargliai, piemenys man giliuo 
jate!? Nieko! Aš nebijau čia 
nė vieno!

KITAS: — Aš irgi nebijau! 
Kad išsigėriau, tai už savo pi
nigus! Nagi, tegu kas nors už
kabina mane! Pabandykite!

VIENAS: — Taip. Mudu a- 
bu nieko nebijova! Na, duoki
te mudviem į žandą! Na, kirs- 
kite! Muškite, jus driskiai, jus 
skarmaliai, jus...

KITAS: — Aha, bijotės!
- , Nedrįstate mudviejų užkabin

ti! Jus valkatos, jus r...
, KARČIAMNINKAS: — Ko 

gi čia judu skerėčiojate? Juk 
judviejų niekas neužkabinėja.

VIENAS: — Tai mudu ir 
noriva, kad kas mudu užka
bintų! Tegul tik pabando! 
Mudu jiems parodysiva, kad 
nieko nebijova! O tu kas do 
ponas mudu mokyti? Mudu 
žinovą, ką darova! Nagi duok 

t

man į snukį, nagi duok!
rrh* •IIP'Akta«~As*"

Amerikos redaktoriai lietu
vių spaudoje.

VIENAS: — Tik mes vieni 
lietuviai, o kiti visi šlamštai, 
niekšai! _

KITAS: — Žiūrėkite! “Dy- 
sėlio” redaktorius — raudon- 
skuris, žydbernis! “Jienų” re
daktorius — besmegenis, be 
šulų galvoje! Kaltabarzdis!

VIENAS: — O “Apinasrio” 
redaktorius — maskolbernis, 
išgama! \

KITAS: — O “Trukšmo” 
redaktorius — juodasis šikš
nosparnis! O tasai-anasai re
daktorius — žąsinas, moterų 
viliotojas! O ana tas — tai 
pipiras, o jo sėbras — nykš
tukas.

VIENAS: — Tik mes vieni 
lietuviąi, kiti visi išgamos. Na
gi rašykite prieš mus ir apie 
mus! Mes nebijom! Mes...

KITAS: — Nagi tik užka
binkite mus! Nagį pabandyki
te!

VISUOMENE: — Kogi jus 
čia skerėčiojate, jei jūsų nie
kas neužkabinėja?

VIENAS: — Dėl to mes ir

KITAS: — Karaul! Gevalt! 
Toks laikraštis — ne tautiš
kas: jis bolševikiškas, cicili- 
kiškas, tuščias...! Jis bijosi peš 
tynių, jis bando būti laikraš
čiu, o ne peštukų organu!

VIENAS: — Netekome, ne
tekome “savo” laikraščio! Kur 
dingsim! Ką darysim?! Ką 
dabar skaitys pirmojo ir an
trojo akto veikėjai, ir ką veiks 
trečiojo ir ketvirtojo akto li
teratai?

VISUOMENĖ: — Bet kodėl 
jus neatsižiurit į visuomenę, 
ką ji sakys?

KITAS: — Visuomenės mes 
nepaisom. Mes turime nusista
tę liniją — pulti ir užkabinė
ti visus ir viską. Mes nieko ne 
sibijome! Mes... Grr, grrrr! 
au-au-auH!

MOKSLAS DARO STE
BUKLUS /

Šiandie mokslas birte byra: 
Jau iš bobos daro vyrą, 
Iš laibos merginos bobą 
Jis paddro tarsi trobą, 
O gana per trumpą laiką 
Daro jis iš senio vaiką. 
Tikriau sakant—aukštyn ko

jom
Mes dėl mokslo atsistojom! 
Visos panos šiandie žada 
Pasisavint vyrų madą, 
Arba sekti ponią Jievą, 
Kai gyveno ji pas Dievą. 
O gi vyrai, Jyg dėl monų, 
Užsimanė jau sijonų... 
Seną tvarką taip paneigę < 
Jau Beer Gardens visur stei

gia.
Širdį, mat, alus gaivina, 
Visą kūną pašokina. 
Protas kaista, šyla kailis, 
Ir narsuoliu daros bailis: 
Stveria plytą, ar štakietą, 
Priešui teikia guzą kietą. 
Dar geresnis išradimas — 
Tai naminės išsunkimas. 
Oi tai linksma, ralia-draliai, 
Kad naminės iki valiai!
Gersim, šoksim kol pastipsim, 
Ar kol ubagėliais liksim.

Jack Sharkey filmose dai
nuoja. Aną dieną New Yorko 
teatre musų, anot Kauno, Šar- 
kiejus ttiravojo vienam įžy
miam New Yorko kroneriui. 
Kroneris dainuoja kažkokią 
dainą apie Carnerą, o Šarkie- 
jus užbaigia plonu “sisišku” 
balsu dainuodamas: “Ku-ku, 
Ku-ku...”

Kuris iš jų birželio 23 d. 
kukuos?

šventakuprių Ambasadorius 
rengiasi be sustojimo skristi 
per Canarsie įlanką. Sparnus 
jau turi tik uodega per leng
va. Kas. turi gabalą švino pa- 
skolyt?

Brooklyno septyni broliai 
miegantys ir devyni apaštalai 
jokiu budu negali susitarti, j

skerėčiojame, kad užkabintų. f 
Jei nėra priešų, tai mes jų pri 
sidarysime ir kovosime dėl tau 
tiškos vienybės! Mes nieko ne 
sibijome!

VISUOMENĖ: — O kokia 
man nauda iš to?

KITAS: — Tavęs niekas ne 
paiso! Mes norime kovoti ir 
l ovosime! Toks jau musų nu
sistatymas, dėl lietuvybės la
bo.

VISUOMENĖ: — Tfiu!
IV Aktas

Exredaktoriai ir exveikejai 
Amerikos gatvėje.

VIENAS: — Žiūrėkite! šis 
laikraštis nesi kol io ja, neuŽka- 
nėja nei srovių, nei organiza
cijų. nei asmėnųj » .

Mat, miegantys broliai nori 
miego, o apaštalai — pamoks
lų sakyti. Nėra kam klausyti.

TURĖJO NUOŽVALGĄ 
' s , I

■

Prie mėsininko lango atsi
stojęs berniukas smarkiai švil-' 
pavo. Mėsininkas, neapsikęs
damas, išėjęs suriko:

—Paliauk švilpavęs prie 
mano lango!

—Aš pamečiau šunį — vai-į 
kutis atsakė.

—Tai ką, ar manai, kad ta
vo šuo pas mane?

—Nežinau, bet kaip tik aš 
sušvilpiu, tai tos dešrelės tavo’ 

; lange sukruta. .

(Tęsinys) .
Grįžus į kareivines, ir Čia| 

neradome ramybės. Buvo su-1 
manyta paleisti lokomotyvą 
Šilutės link ir ten išardyti bė
gius, kad sukilėliai negalėtų 
geležinkeliu artintis prie Klai
pėdos. Tarp savanorių tam žy-! 
giui buvau aš ir Kurtas. Nuvy
kę į stotį sulipome į vieninte
lį to keisto traukinio vagoną ir 
važiavome be žiburių. Valan
dą pavažiavę,, išlipomfe. Vie
ni slinko pakraščiais toliau sar 
gybai, o kiti ardė geležinkelio 
bėgius. Tai nebuvo žmoniškas 
darbas, nes jeigu ta linija ba
tų atvykęs transportinis trau
kinys su žmonėmis, tai butų 
įvykusi didžiausia nelaimė. 
Bet ką darysi, tokiais atsitiki
mais apie žmoniškumą mažai 
kas galvoja. Liniją šiek 
apardę, važiavome atgal, 
žome vėl į kareivines.

XVI

tiek
Grį-

vyr

. siartinuą Barkšių mokyklai, 
I sutikome sukilėlių žvalgą, ku- 
1 ris mus visai prielankiai pri
ėmė, bet nenorėjo taip vienus 
palikti lauke ir nuvedė pas

I postų vedėją. Postų vedėjas 
vadinosi 'Smitas ir buvo gana

1 draugiškai nusiteikęs, bet apie 
tų dingusių policininkų likimą 

•jis negalėjo mums žinių su- 
' teikti. Jis įsakė mus nulydėti 
į Girkalius, kur buvo tuo lai
ku sukilėlių štabas. Maždaug 
į pusvalandį pasiekėme tą šta
bą. Mus įvedė pas vieną civi
lį. Staiga 
savo seną 
Gvildį.

Maniau, 
t pažįstamų 
klausiau ar nėra 
Gaila, jis buvo iškeliavęs į Ši
lutę, bet ir taip jau buvo 
mums džiaugsmo ęutikus gerą 
seną pažįstamą. Po\ kurio lai
ko į musų kambarį atėjo auga
lotas inteligentiškos išvaizdos 
vyras; kaip vėliau sužinojome 
— buvo vyriausias sukilėlių 
vadas Budrys. Jam įeinant 
sustojome, jis paprašė sėstis ir 
pakvietė mus prie stalo. Mes 
tuojau pradėjome teirautis 
musų suimtų 4? policininkų li
kimu. Vadas mums atsakė, 
kad nors jie laikomi nelaisvė- į

pamačiau kieme 
jaunystės draugą

kad ir keletas kitų 
čia galėjo būti, 

Bruvelaičio.

Ištrauka iš Margerio knygos
“...Amerikoje gyvena koks’ 

milijonas lietuvių. Kelios de
šimtys tūkstančių lanko aukš
tesnes mokyklas (high 
schools), o mažiausiai keli 
šimtai lanko kolegijas arba 
universitetus. Tai didelė mi
nia Amerikoje gimusių ir au
gusių lietuvių, kurie eina aukš
tesnįjį arba ir aukštąjį moks
lą. Daugelio jų tėvai jau ge
rokai prasigyvenę — pratur
tėjo. Jiems, vadinasi, dėl 
duonos kąsnio dirbti nereikia. 
O todėl jie kaip tik gali daug 
laiko skirti ne tiktai mokyklos 
mokslo darbui, bet ir pašali
nėms studijoms — skaitymui 
ir rašymui. Tai tiesa. O vis 
dėl to iš keleto dešimčių tūks
tančių lietuvių studentų nesi
randa nė vieno, kuris sugebė
tų parašyti nors jau tokių sky
stų eilučių arba apysakaičių, 
kokios paprastai 
rašomos.

Jie dabar turi net savo laik
raščius. Antai tolimoje Kana
dos šiaurėje, speigiračio srity, 
eskimams leidžiamas laikraštis 
grJziu pavadinimu “Atuagag- 
dluitit’’" (tik nenusilaužkite 
skaitydami liežuvio).

Laikraštis išeina kartą per 
mėnesį 3000 egzempliorių skai
čiuje ir išvežiojamas šunimis pa 
kinkytomis rogutėmis po pla
čius sniego ir ledų tyrlaukius.

Į LIETUVA 
>vedy Amerikos Linija 
NEW YORK—KLAIPEDA

Per Got hen bur gq
PIGIOS LAIVAKORTES 

Greita keifoM j Liotvv« per S»e4ij>. 
NoeUtiaiai i ip laukimai ii New Yorko 

Pier 91. tele W. 57th St.
M. L. “GRIPSKOVM" ... Liepoe 3. 
S. S. “DROTTNINGHOLM” Liepea 13, 
M. L. “GR1PSHOLM" — Liepea 28. 
M. L. “KUNGSHOLM” Ragpirtio 13, 
S. S. “DROTTNINGHOLM” R»4P 24.

kehaajant.eoa BALTUOJU ŠVEDŲ 
LAIVYNU” — kelioai b«M pertnuapa. 
Gauk broiierMe “BENDROS INFOR
MACIJOS KELIONĖJE J KLAIPĖDĄ". 
Kreipki, j v ietis i latvakorėia avesta, aa- 
mesiaakai ar laiiks, arba:

SWEDISH AMERICAN LINE 
21 STATE ST.. NEW YORK. N. Y. 
China go. III. 181 N. Michigan Ara. 
Boaton, Ma»». 10 State Street
Detroit, Mich. 73 Mooroe Street
Montreal. One., Cm. 1410 Stanley St.

Amerikoje

Taip iš tikrųjų, 
skaudus reiškinys, 
čiam galvoje faktą, kad 
voje yra studentų, jau 
aiškiai teigiamais savo

tai be galo 
ypač turin- 

Lietu- 
visai 
dar

bais dailiosios literatūros kū
ryboje pasižymėjusių, vadina
si, sugebėjusių parašyti ir ge
rų eilių ir apysakų.

Keista ir skaudu! 
čios tautos, to pačio 
jaunuoliai, bet kurie

Tos pa- 
kraujo 

auga ir
je, bet sveiki ir linksmi. Jei: mokosi Lietuvoje, iš tų atsiran- 
norit, galit jus juos pasiimti.' da, tartum, dvasios milžinų, o 
Mes nė mažiausio reikalo ne
turime juos toliau laikyti ne-liudijimus, kurie, 
laisvėje — sako vadas. Tuo
jau jis savo adjutantui įsakė 
paklausti suimtų policininkų 
ar jie norėtų grįžti į Klaipė
dą. “Tik kaip bus pasibaigęs 
sukilimas'-mes grįšime” —- at
sakę belaisviai policininkai. 
Po1 tO‘ vaitas' norėjo apklausi
nėti ir patirti mieste esamą 
nuotaiką,' bet mes atsisakėme 
ką nors pasakoti, nurodydami, 
kad tai ne sanitarų dalykas..

(Bus daugiau)

Rytą patyrėme, kad 
vachmistras Juška nebegyvas.: 
Mus su Kurtu tai ypač sujau- 

-dino, nes Juška savo likimą 
buvo lyg iš anksto jau nupra- 
našavęs. Dar buvo sakoma, 
kad Juška likęs begulįs lauke. 
Ir kiti aštuoni policininkai ne- 
grįžę tą naktį iš patrulių. Tuo
met mudu su Kurtu sumanė
me eiti sanitarų pareigas ir 
tuo tikslu kreipėmės į kapito
ną Jurgaitį, kad tasai išduotų 
tam tikrus
be to, turi būti dar pažymėti 
ir priešingosios pusės, kaip tai 
tarptautinėse raudonojo kry
žiaus sutartyse numatyta. Kad 
Tautos Tarybos sekretorius 
man buvo asmeniškai pažįsta
mas, tai ir nuėjome pas jį, ti
kėdami išgauti iš jo tą pažy- 
hiėjimą. Atėję į Tautos Tary
bos raštinę, radome jauną vy
ruką, kuris \pasakė, kad p. 
Bruvelaitis nežinia kur išvy
kęs ir kad jis pats nesąs įga
liotas kokiems nors pažymėji
mams teikti, iš viso jokių su
kilėlių nepažįstąs. Kreipėmės 
į Lietuvos konsulą Žilių, bet ir 
jis pasakė, kad tokių pažymė
jimų išduoti negalįs. Jo nuo
mone, mes saugiau galėsime 
atlikti tai, ką apsiėmę.

XVII
Kad nepasisekė išgauti pa

žymėjimų, tai pradėjome savo 
uždavinį ir be jų. Bet karei
vinėse patyrėm, kad tuolaiki
nis policijos mokinys K., kuris 
ir dabar dar krašto policijoj 
tarnauja, negyvąjį Jušką pats 
ant kupros išnešęs iš fronto. 
Sukilėliai tuo laiku sustoję 
šaudyti.

XVIII J
dingę policininkaiAštuoni

iki tol dar nebuvo grįžę. Dėl 
to mes ir pasileidome jų ieš
koti. Mes pasiėmėm iš pran
cūzų sanitarų rankovėms 
juostas su raudonu dkryžium, 
taip pat ir vėliavėles, kurias i 
dėl viso ko leidome dar nu- 
štempeliuoti. Tada pasiėmėm 
vieną kareivinių kieme esant?’ 
automobilį ir išvykome į fron
tą. Dabar vykome pro Joniš
kį. Netoli geležinkelio tilto 
sutikome musų žvalgus, kurie 
nustebo mus pamatę, kad no
rime vykti per frontą. Perėję * 
spygliuotas tvoras pasileidome 
tiesiai į “priešo” pusę. Atvi-j 
rai kalbant, mums ne labai į 
jauku tebuvo. Nes juk jau 
vieną kartą buvome jų nelais
vėj ir tada pabėgom, o da
bar...? Bet pareiga rūpintis 
dingusiais, galbūt sužeistais 
draugais ėjo pirmoj eilėj. Pri-j

KOLYTOS-BAGUŽIAI

TIK GAUTA IŠ LIETUVOS
Del Skonio Dešrų ir Skilandžių 

svaro 40c. su prisinntimn 50c.
J4 svaro 75c. ” 85c.
1 svaras 1.40c. ” 1.55c.
Pinigus siųskit Money Order arba 

apdraustam laiške

KATELUS PHARMACY 
168 Third St.. Elizabeth. N. J.

kurie auga ir mokosi Ameri
koje, iš tų atsiranda tiktai 
muskulų bei sąnarių milžinų: 
bokserių, ristikų, beizbolinin- 
kų, futbolininkų ir kitokių 
raumeninių (anaiptol ne proti
nių!) garsenybių.”

Statendam + Rotterdam 
Volendam ♦ Veendam 

yra populiarus' laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer į Lietu
vą. Puikus kambariai ir patar
navimas.

Savaitiniai Išplaukimai ii 
Neva Yorko

VIDUTINES KAINOS 
Informaciją kreifitie j vietos e/estg ar

HOLLAND AMERICA LINE 
29 BROADWAY. NEW YORK

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENO
VĖS ŽMONES? Pati antraštė jau 

mi. Pirmiau kaštavo $1.50. dabar $1.00 j 
Reikalaukit "VIENYBĖJ.”

CUNARD LINE
25 Broadway 

New York

LIETUVIŲ SPAUDOS SĄJUNGOS

DIDŽIOJI EKSKURSU
lKLAIPĖDĄ 

(Per Southampton?)
Išplauks iš New Yorko

Birželio — J U N E 2 9 — anksti ryte 
(Keleiviai sės į laivą vakare, birželio 28? 

CUNARD Didžiuoju Ekspresiniu Laivu

BERENGARIA
Ekskursijos dalyviu laikomas kiekvienas važiuojantis 

i Lietuvą keleivis
— Šią Ekskursiją Užgyrė —

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ AGENTŲ SĄJUNGA 
Laivakortės parsiduoda “Vienybėje” ir pas visus agentus

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Užeikit šiandien, patikrinkit savo svei
katą ir leiskit mums jūsų ligą išaiškinti. 
Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras nu
silpimas, vidurių ir žarnų, didžiosios 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 
Gerklės, plaučių bronchitis ir kitos ligos. 

VYRAI IR MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMI 
NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS BUDAIS 

X-rays spinduliai, kraujo ištyrimas, laboratorijos tyrimai 
Serumo ir Vaccine [skiepijimas

Užmokestis žema—Išmokėtinai, pagal jūsų norą 
IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

DR. Z INS'
Ėst. 25 m.

110 EAST 16th ST., NEW YORK CITY
TARPE 4-TH ir IRVING PL. ■

Mes kalbame lietuviškai.
VALANDOS:

Kasdieną nno 9 A-M. iki 8 P.M. 
Nedaliom nno 9 A.M. iki 4 P.M.

V ardas

Palaikykit Natural! Gražumą
SAVO ODOS

SU ŠIUOMI PUIKIAUSIU
OLIVE OIL FACE POWDER

pastebi jot savo skaistumą 
vėliausiu laiku? Tikrai įsi- 

tiurffai’... Ar veidas švelnus, 
dailus ir aiškus? Ar kiek aštrus 
ir rupus?

Lauke būnant tas odai pasi
daro. Kelios dienos ant vėjo ir 
ialčio veidas suskirsta... pasidaro 
raudonas ir sena išvaizda.

Bet jūsų oda neturi pasenti! 
štai naujas Olive Oil veido mil
teliai žinomi kaip Outdoor GirlJ 
kurie palaiko net jautriausią vei-| 
dą minkštu, gražiu ir jaunu. Šie, 
nepaprasti milteliai veikia, kaipj 
odos aliejus, palaikyt odą dai-’

lią ir aiškią. Tačiau sausi ir 
lengvučiai.

Bandyk šiuos skirtingus veido 
miltelius šiandien 7-se puikiuose 
spalvuose. pritaikyti kiekvienam 
veidui Good Housekeeping "Seal 
of Approval" jūsų garantija ko
kybės.

Outdoor Girl Face Powder ir 
kiti Olive Oil Gražnos Produk
tai parduodami geriausiose vais
tinėse. department ir chain krau
tuvėse 1 skirtingų dydžių—10c. 
25c ir $ 1 00. Jei jus norit iš
bandyti penkis skirtingus popn- 
lerius sutatsymus. siųskit kuponą.

Made in America for Miss America

OUTDOC G(Ru
OLIVE OIL FACE POWDER

CRYSTAL CORPORATION. Willis Ave.. NYC. 
Dept. KM

Siunčia 10c pa4ea<ti patfa ir pakavime I Ma. P^aian «m 
aitioati OUTDOOR GIRL “Iwtmdscenrv Sampler" rel- 
omanti h>aw4v«ai pairta. Oliva Oil Fee* PswOar—
LIGHTF.X Face Pawger Olive Oil Crram — LiooeM«< 
Cl ran.is| Oaam ir Lip-as4-Cbeek Rnwfr.

Mint &

—V—' ‘S'
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AMERIKOS LIETUVIU Savižudystės Kaune

WORCESTER, MASS.

Vasarai prasidėjus čia be
veik nieko kita neveikiama, 
kaip tik rengiama išvažiavi
mai ir piknikai. Gerai ir tas— 
žmonės susitinka, susipažįsta, 
susidraugauja. '

Daugiausia worcesterieciai 
spiečiasi Liet. Piliečių Klubo 
vasarnamy vadinamam “Bun
galow”. Mat tenai puikios 
maudynės, groja muziko Jono 
Dirvejjo orkestras lietuviškus 
šokius, šaltas alus ir kitokį gė 
ralai, žodžiu — viskas, ko tik 
širdelė trokšta.

Yra ir vadinamų “politikie
rių” grupė. Jie sekmadieniais 
rengia išvažiavimus į farmas. 
Ten taip įsilinksmina nuo na
minukės ir vyšninės, kad vos 
nesugriauja farmų. Vos gyvi 
parvažiuoja namo. Ką darysi 
— jkaip moka, taip šoka.

Vilniaus Vadavimo Są-gos 
konferencijoj Hartford, ,Conn. 
Worcester] atstovavo trys de
legatai: Vincas Kupstas, K. 
Lekeckas ir A. Janušonis.

Daug kalbama apie lakūnus 
Darių ir Girėną. Visi nekant
riai laukia, kada šie narsuoliai 
išskris per platųjį vandenyną 
į tėvynę—Lietuvą. Kai kurie 
abejoja, ar tikrai jie skris.
J į Massachusetts Sandaros 
kuopų išvažiavimas Montello, 
birželio 11 d., buvo skelbia
mas gana plačiai, bet iŠ Wor- 
cesterio nieks nevažiavo. Teisi 
nori, buk neturį pinigų, kad 
per toli ir t.t. Vadinasi, to svar 
baus pikniko worcesterieciai 
neparėmėme.

t* - ■ Nelaimingas ąvyfcis -
* Birželio 8 d. išvyko į Lietu
vą Barbora Bubelevičienė su 
dukrele, palikusi 28 metų sū
nų Julių namieje ūkininkau
ti. Ant rytojaus Julius sunkiai 
susirgo, o birželio 13 d. mirė. 
Apie jo mirtį motiną gavo te
legramą būdama laive tolį ju
rose. Ji vyksta į Kančėny kai
mą, Daugų parapijoje. Sūnų 
laidos graborius J. Dirsė.
>fVienybėv worceaterieciams

Apie dabartinę “Vienybę” 
worcesterieciai kalba labai ge 
rai. Mat, permaina kartais ir 
Jabai geras dalykas. Tenka tik 
palinkėti “Vienybei” geriau
sios kloties.

Juozas G in k us užima aukš
tą vietą vadinamą *‘North 
Works”. Be to dar “American 
Steel and Wire Co.” savo lė
šomis leidžia į advokatų muks 
lūs — jis bus kompanijos a- 
dvokatas.

Žinomo Worcesteryje vieny-
biečio Jokūbo Raukčio (Ru- Į skyrių konferencija. Dalyva- Balutis pasakė įspūdingą kal- 
džio) aunus Jąmes Rudis su-: vo septynių skyrių 27 atstovai 
sives su panele Mary E. Gur- ir 13 svečių. Konferencijai pir 
kowsky. Vestuvės bus liepos mininkavo p. Čekanauskas. Vi
3 d. Cormel mieste, New Yor- 
ko valstybėje.

Wor. Koresp.

HARTFORD, CONN.

Vilniui Vaduoti Sąjungos 
Konferencija

Sekmadienį, birželio 11 d. 
įvyko VVS. keturių valstybių 
(Conn., N. Y., N. J. ir Mass.) Į ir muzikos ir dainų, Ministeris

—   -———   ................... V

Balutis pasakė kalbą angliš I Balutis ir Miller prieina prie 
kai, kuri turi tarptautinės tąi • paminklo, paima iš mergaičių 
kos ir tautų solidarumo reikš
mės.

Biusto atidarymas ir pado
vanojimas buvo maždaug to
kia tvarka: po keleto kalbų

v

vainikus ir padeda prie pedes- 
talo.

LOS ANGELES, CALIFORNIA

Paskaita apie Lietuvą <
Birželio 14 d. vienoje Los 

Angeles viešųjų mokyklų bu
vo paskaita apie Lietuvą. Skai 
tė ponia Ona Bielskienė, bu
vusio Lietuvos Konsulo žmo
na. Aukštesnių skyrių vaikams 
pritaikytoje formoje prelegen 
tė apibudino Lietuvos padėtį 
geografiniai, istoriniai ir lęul- 
turiniai. Nurodyta Lietuvos ko 
vos už laisvę, tos laisvės atga 
yimąs ir dabartinis besitvarky- 
mas. Nurodyta lietuvių kalbos 
turtingumas, ypatybės ir skir
tingumas nuo kitų kaimyniškų 
kalbų. Aiškinta senovės lietu
vių papročiai, dainos ir, ben
drai, kultūrinis beri vystymas.

Paskaita buvo paįvairinta 
maža rankų darbo parodėle. 
Ponia Bielskienė turi parsive
žusi iš Lietuvos gintaro žalia
vos ir įvairių gintaro išdirbi
nių, juostų, audeklų, nertinių, 
pintinių ir keletą medžio išdir 
binių. Mokytojos ir mokiniai 
labai domėjosi Lietuvos kaimo 
žmonių rankų išdirbiniais. 
Taip pat buy o .rodomi Įvairių 
Lietuvos dalių atvaizdai.

Mokyklų viršininkai ir mo
kytojos labai susidomėjo tą
ja paskaita ir kvietė ponią 
Bielskienę pakartoti paskaitą 
kitose mokyklose.

Labai patartina ir kitų ko
lonijų musų inteligentėms pa
sirūpinti viešose mokyklose pa 
skaitąs apie Lietuvą surengti. 
Svarbu kad priauganti karta 
tikrų žinių apie Lietuvą turė
tų. Ypač butų svarbu tokias 
paskaitas rengti kur didesnės 
lietuvių kolonijos. Musų pačių 
vaikučiai, girdėdami tokias pa 
skaitąs apie Lietuvą, labiau su 
sidomės ir didžiuosis esą lietu
vių kilmės. Korespondentas.

cepirmininku buvo A. S. Tre
čiokas, o sekretore — E. O. 
Povilaitytė.

Kalbą apie konferencijos 
tikslą pasakė p. A. S. Trečio
kas. Kiti kalbėtojai buvo: Ja- 
nušis iš Worcester, Mašiotas iš 
Hartford, Lalas iš’ Amster
dam, Januškevičius ir Tupšra 
iš Hartford.

Konferencija buvo labai į- 
domi ir diskusijos rimtos. Pri
imta keletas svarbių nutarimų, 
kuriuos paskelbs valdyba. Be 
to, išrinkta specialė komisija 
supažindinti Amerikos Lietu- 
yius’su Vilniaus vadavimo rei
kalu ir sąjungos veikimu. 
Specialus Vienybės -Reporteris.

bą ir pabaigoje pareiškė — 
dovanoja Lietuvos vardu Cle
veland© miestui Dr. Jono Ba
sanavičiaus biustą. Tuo laiku 
biustas atidengiamas. Minia 
sužiuro. Ministeris ir miesto 
majoras MiHer vedini keturių 
lietuvaičių, apsirengusių liū
tiškais rubais, nešančių du 

vainikus, užlipa į kalnelį, kur 
stovi paminklas. Tuo laiku.or
kestras groja vieną po t kito 
Amerikos ir Lietuvos 'himnus.

Po to, vęl jiedu, lydimi ko
miteto ir aukštų svečių, grįž
ta į pakalnę. Po to tęsėsi pro
grama. Be lietuvių 
buvo dar atstovai 
valdybos ir iš kitų 
turinių darželių.

KAUNAS. — Kauno suna
rni esčio turguje dėl sunkių gy- 
yeuimp sąlygų actu nuodijosi 
Marė Vyšniauskienė, bet sutei
kus greitąją pagalbą, gyvybei 
pavojus negresia.

JLtalįjos g-vėj 59-a Nr. actu 
nusinuodijo -p-lė Zosė 5ara- 
kąuskaitė. Nuvežta miesto li
goninėn mirė.

J LIETUVA j
NUOLATINIAI

PATOGI
ŽEMOS

Jn^ojrąiadjų
rietMiias agentus arba

SCANDINAVIAN

IŠPLAUKIMAI 
KELIONE 

KAINOS 
kreipkite! j

• 27 WMtcbaH St.. New York •

CLEVELAND, OHIO

Iškilmingas atidarymas Cleve
land© Lietuvių Kultūrinio 

Darželio
Birželio 11 d., nuo 10 vai. 

ryto, Clevelando lietuvių gy
venime įvyko istorinis daly
kas: su pilnai formalumis di
plomatinėmis apeigomis atida
rytas — dedikuotas Clevelan
do Lietuvių Kultūrinis Parkas 
(arba darželis).

kalbėtojų, 
iš miesto 

tautų Jcul-

Maironio g. 9 Nr. revolve
rio šuviu persišovė p. Virovi- 

xius. Persišovfmo priežastiš e- 
.santi materialiniai sunkumai. 
Gyvybei pavojus. 1

Lietuvos Ministeris buvo pir 
mutinis toks aukštas atstovas 
Darželių atidarymo iškilmėse 
ir Dr. Basanavičiaus biustas 
yra pirmutinė valstybės dova
na šiam meistui, nes kitos tau
tos turėjo savo biustus pačios 
pirktis ir tokiu budu. nebuvę 
galima tokių apeigų rengti.

/ Koresp.

BELL PHON?: JEF. ^9Zp

Pz, Adęmas P. Duras 
(UjETŲVjS) 

41)22 Castor Aųenue,

ŽINIOS IŠ LIETUVOS
Dėl vagiliavimo žuvo

Gudienos kaime gyveno kaž 
koks Kazys Narbutas, apie ku 
rį apylinkėje visai negražiai 
šnekėjo. Kartą jis sumanė 
apvogti Kaišiadorių dvaro sa
vininko Strumilos klėtį. Tyliai 
prie jos priselino ir ėmė laužti 
grotas. Dvarininko vežikas 
Ramanauskas tai pamatęs į 
Narbutą šovė ir pataikė į kai
rįjį šoną. Sužeistąjį atgabeno 
i Kauno sunkiųjų darbų.kalė
jimo ligoninę, kur jis neilgai 
pasikankinęs mirė?*

Vilkų neišvarę

III Budų .km., Jonavos vai., 
balandžio 29 d. buvo suruošta 
Budų girininkijos miškuose 
vilkų medžioklė, nes miško 63 
kvartale buvo pastebėti. Bet 
varymo metu vilkai nebuvo 
pastebėti. Varovai išvarė 
briedį, 3 stirnas ir keletą kiš
kių.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ. SUTINU

SIŲ KOJŲ GJSLŲ SPECIALISTAS
. > . . v , ■ . T ■ - M

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos r utie* 

RESTORANĄ įr HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo, 
pakeleiviai minkytose lovose pakilu 
,RRJBUyU5 I WILKES BARRE ' 

nuo stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

ANŲ RESTAURANT 
SS East Market Street 

(Prieš Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atrilankę kartą, atsilanko 
jjaskųi įr dažniau, , 

Jurgis Vaisnis,' Savininkas
■r;. ... »■ > ■ " . '.r

■ Ta ” C : ~

PER HAMBURGĄ

Mus nesupinti, laivai ^mikia RrQ&4 pa
togiai keliauti by kuriuo metų sezonu.

f ABI PUSI. NEW YQRKAS-047Q RQ 
KAUNAS. TREČIA KLASE

Savaitiniai išplaukimai. Patogus geležinkeliais su«i- 
" siekimą* Ji Hamburgo. U?formacijų kreipkitės

. * H; a f Vietiniu k * 1

URG-AMERICAN LINE
BROADWAY, ^JEW .

Sveikatos ir Poilsio 
Vieta

JUDZAS KAVALIAUSKAS

Iš darbo lauko
“Crompton Knowles Loom 

Works” Co. pradėjo dirbti. Su 
Šaukė beveik visus senuosius 
darbininkus. Naujiems darbas 
gauti sunku. “Employement 
Department©” vedėjas lietu
vis Alekas Višniauskas (Por- 
ton). Firma didelė, dirba ke- 
Ii tūkstančiai darbininkų.

Groton Knights Co. — pra
dėjo dirbti geriau. Dirba dir
žus. Senuosius darbininkus i- 
ma atgal, bet naujiems dar 
sunku gauti darbo. Firma taip 
pat didelė. Employement De
partment© vedėjas 
nas Karpavičius.

American Steel 
£o. W©rcesterio 
dirbtuvės.

Dabartiniu 
darbą visus,

WATERBURY, CONN.

Iš tikrų šaltinių sužinota, 
kad liepos 12 d. Waterbury 
National Bankas išmokės pir
mą 10% dividendą Kažemėko 
banko depozitoriams.

lietuvis Jo

and Wire 
dideliausios

laiku ima į 
kas tik moka 
Nemokančiam 

negalima. Šiose

Dėl pinigų stokos vietinė 
SLA. kuopa šįmet nutarė ne
duoti moksleivių dovanos, ku
rią per praeitus du metu da
vė. Lietuvių Kolegijos ir Pro
fesijos Draugijos nariai tuom 
susidomėjo ir duos po $5 Ele
nai Gelgaudžiutei, kuri iŠ lie
tuvių stovi augščiausiai moks
le Wilby High School, it WaL 
terui Cibulskiui, kuris iš lietu
vių stovi augščiausia 
High School.

Iškilmes padarė tarptautiš- 
kos prasmės Lietuvos Ministe- 
ris B. K. Balutis, kuris atsilan 
kė ir Lietuvos vardu padova
nojo Clevelando miestui Dr. 
Jono Basanavičiaus biustą. 
Biustas, pastatytas ant aukš
to granito akmens, lieka am
žinu lietuvių paminklu, kuris 
yra pirmas ir greičiausia bus 
paskutinis tos rūšies pamink
las, nes vargu kur kitur teks 
lietuviams įsteigti miesto par
ke savo Parką-Darželį ir jį 
išpuošti Lietuvos kultūros vy
rų paminklais.

Dr. Basanavičiaus pamink
las yra pirmutinė dalis to Lie
tuvių Kultūrinio Parko, ku
riame nuo dabar, vienas po ki 
to, kai tik bus pinigų, Cleve
lando lietuviai statys pamink
lus savo žymiausiems kultūros 
vyrams. Tas darželis yra virs 
dviejų akrų žemės plotas, tai
gi tikrenybėje ne darželis, bet 
Parkas, ir galbūt kitų koloni
ją lietuviai negalėjo įsivaiz
duoti kokį didelį dalyką Cle
velando lietuviai įkūnijo.

Darželio ir Dr. Basanavi
čiaus biusto atidarymo iškil
mės buvo tarptautinės svarbos, 
nes atidarymą ir biusto dova
nojimą Clevelando miestui at
liko Lietuvos Ministeris Lietu
vos vardu ir priėmė miesto 

i majoras. .... -—

Suvažinėtas žmogus
Gegužės 17 d. rytą iš KJai- : 

pėdos Kretingos link ėjęs pre
kinis traukinys ant bėgių 44 * 
kilometre nuo Klaipėdos rado 
suvažinėta darbininką Petra = *■ .*■ *■ 
Surblį. Jį pervažiavo klaipė
diškis traukinys, kuris iš Klai- •• - • - •' - - - 2 ♦ -
pėdos eina į Kauną. Manoma, 
kad Siurblys, norėdamas nusi
žudyti, pats- papuolė po trau
kinio.

KALNUOSE
Gražios girios, aukšti kalnai, pui

kus laukai ir pievos tarpe ežerų ir 
upių. Graži ir žavejąnti gamta. Svei
katai, poilsiui k smagumui nepamai
noma vieta. .Kaina labai pigi. Val
giai tikri lietuviški. Sykį buvęs visa
da gėrėsies/ Kreipkitės:

s
Box 51,

White Sulphur Springs, 
New York

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 
Telefonai: Bell — Oregon 5136

•Keystore — Main 1417

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus ątatinkamiausias ri 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes, •r
1439 SOTHU 2nd STREET'

BIRŽELIO (JUNE) 23,1933.

SPORTAS
Sharkio treniravimasis kas- | tai jo pelnas buna didesnis, 

išlaidos dėl 
Čampionas 
371/s% jo

tuoja $10,000 ( nes treniravimo
Ištraukos iš Sharkio treini- to nepasididina, 

ravimosi išlaidų užrašų:
Trys sparing partneriai po 

$25 į dieną, į savaitę $525.00. 
. Butas ir valgis visiems trims 
po $40 savaitėj — $120.00.

^Butas ir valgis Sharkio ir 
jo managerio su žmonom — 
$160.00.

Butas ir valgis treneruoto- 
jams Lacy ir Polozollo —$80. 
Viso pragyvenimas per savai
tę kaštuoja $885.00.

šešios sav. laiko, $885^6 
pasidaro $5,310.00.

Treniravimosi įrankiai 
smulkmenos — $3,000.00.

paprastai, gauna 
oponentas gauna

DEKSNK) GALINGA MOSTIS

Crosby yt» tedaryta ii 18-kot t kirtingų eftWw

ir

Vaišės svečiams — $1,700. 
Viso susidaro $10,010.00.

Dešimts tūkstančių yra tik 
treniravimosi kaštai. Kitas iš
laidas iš $100.000 pajamų 
teksią už kumštynes apie $10, 
000 mokesčių valdžiai, apie 
$30,000.00 managerio komi
sas, viso apie $50,00. Reiškia 
apie pusę pajamų čampionas 
išmoka įvairiems kaštams ir 
reikalams. Bet jei pajamų 
buna daugiau nei $100,000,

Daily News apie Sharkey 
būdą

Francsi WaWace, “Daily 
News” sporto reporteris birže
lio 21 d. labai palankiai rašo 
apie Sharkey. Jis analizuoja 
Juozo būdą ir randa, kad jo 
gerosios ypatybės žymiai nu
sveria blogąsias.

Iki šio laiko “Daily News” 
ir 'daugelio kitų New Yorko 
laikraščių nuomonė apie Shar- 
kį buvo nepergeriausia. Jie jį 
vadindavo savimeiliu, storžie
viu ir nekulturingu, tačiau 
“Daily News” savo straipsniu 
birželio 21 d. lyg už visus sa
vo pirmiau padarytus Sharkiui 
kaltinimus, dabar atsiprašo.

Esą Juozas gerų lietuvių tė
vų vaikas, pavyzdingas šeimy
nos vyras, geras tėvas ir sū
nūs savo vaikams, gelbsti savo 
tėvams ir šelpia vargdienius.

>

_ , , j kripe anII* epindnliri. putktningai gf |
School go; F e. rasizme.
dvi lie 1 *** R*ak%, Koyq eieM*

jaunuoliai užima 
aukštas 
vilius. 
Works 
algas.

Šįmet Wilby High 
aukščiausia atsižymėjo 
tųvaitės: Elena Gelgaudas ir į rieokio •kau4iyimu* Tuk»tio6>i imo I 

kaipo valedictorian ir Frances j £® 
Coaky kaip aalutatorian. D«k»>o Galiai* Mo«U dek w

_ t* aMMo. kiek p puti tveria, rtiif ***- 
K* 5. jog gydymo Gvaraatojąai: jrigo 

tg* taip kaip ratotn. pinigui grąžas*

darbo gauti 
dirbtuvėse daug yra taip vadi
namu pensionerių ir lietuvių 

Kiti lietuviai, ypač 
dirbtuvėse

vietas. Juozas Bunė- 
vadinamam South

nustato darbininkamstomą*—$1.75. Pirma* vertimai i 
, iirtavių kalbą Puiku* veiklia* apie pa- 
įtaulK> istoriją Parriduoda "Vieaybėjt’’

PASAULIO ISTORIJA- H G. Welle.
Do tomai. 11.50 oi abu tomus Vie-

Deken’s Ointment Co
HARTIWD. CONN

J. Vaitulionis, D. C.
PIRMAS LIETUVIS

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak.

Nedėltomis ir šventadieniais
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą i

NAMIE
Visokios

Kas yra žmogaus ąmSnąs priešas— 
šaltis. Jis netijk sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačiu Ameriką pa
garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žtįogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa-

Tikra Lietuviška Kepykla 
Kepam del vestuvių ir visokių pokylių padabintus pyragi 

ir rugine.tikrailieutoišką duonelę visokios rūšies

m Adresuokit: F. URBONAS
151 Metropolitan Ave. Grand Ave. at 61st St.
ri

RQOl^YN. N. Y. . MASPETH. N. Y.
SJ? Eve^rten 7-10065 \ Pb^ooi: Juniįįr '5-?072

Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pa
sirinkime. Lietuviški Skilan- 
d ii ai. Kumpiai, Desros specia
liai padaryti ir išrūkyti, kaip 
Lietuvoje. Vietinius kyiečiame 
ateiti persitikrinti: visų toli
mesniųjų kolonijų lietuvius 
kviečiame reikalauti laiškais ir 

v-v;- T persitikrinti <erumą ir skonį 
t z T * lietuviškai padarytų mėsų. Ant 

pareikalavimo prisiunčiame į 
visus miestus.

A. VIKRIKAS, savininkas 
J25 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

(KAMPAS BERRY STREET) 
TELEFONAS: EVERGREEN R 21118

Reikalaukite pagal pažymėto antrašo:

182 VAN BUJRJEN ST., NEWARK, N. J.

Phone: Market s? 188 - •

==*

Didžiausia Lietuviu Organizacija Pasauly
SLA. Xuri keturis pomirtinių skyrius, ii kurių mirusių narių 
šeimoms ar giminėms išmoka po $150.00, $300.00, ✓
$600.00 ir W,000X».

SLA. turi tris ligoje pašalpos skyrius, iš kurių savo sergan
tiems nariams moka po $6.00, $9.00 ir $12.00 savaitėje.

SLA. turi virš 370 kuopų, j kurias priklauso vjri 18,000 na
rių. Susivienijimo turtas siekia iki $1,500,000.00.

{' Kiekvienas geras lietuvi* prie SLA. priklauso. Pritiraiyk ir Tamsta. Infor- 
mxijq kreipkitės j SLA. kuopą, kuri randasi Ju»ų mieste, arba tiesiog

- į SLA.-Centrą:.’ ' , _

Lithuanian Alliance of America
307 W- 3<M> Street, New York, N. Y." *

7 DIENOMIS I LIETUVA 
GREIČIAUSIAIS PASAULYJE LAIVAIS

BREMEN • EUROPA
Specialiai traukiniai, stovinti salimais garlaivio Bremerhavene, 

užtikrina patogiausiu kelionę į LIETUVĄ.
GREIČIAUSIAS KĖLIAS Į SENĄJĄ TĖVYNĘ

Informacijų klauskite pas vietinius agentus, arba

NORTH GERMAN LLOYD
57 BROADWAY, NEW YORK

5

darbus. Miesto šelpiamų be-PHILADELPHIA, Pa.

darbių skaičius sparčiai mažė

ja.

V

B S

5

Dar vienas “Vienybes 
rėmėjas

Specialiai nupigintos kainos ekskur 
santams i Chicagos Parodą

Penkių dienų ekskursija ke 
lione į ten ir atgal viešbutis 

ir įžanga į Parodą TlK

Kitomis Ekskursijomis
$28.50

Grupėmis dar pigiau
Informacijų apie šią parodą, ekskursijas ir kelionę kreipkitės Į —

A Y

193 Grand Street Brooklyn, N. Y

KUR AS GALĖČIAU IŠSIGYDYTI?
Kodėl neužeiti į mano jstajgį šiandien ir patikrinti savo sveikatą, la bora- 
tori joj ištirti kraują ir šlapumą? X-RAY ištyrimas irgi reikalingas. Krau- ® 
jas NERVŲ. ODOS. IŠBĖRIMAS. PUČKAI ant veido ir kūno. DU
SULYS. PLAUČIŲ LIGOS. VIDURIŲ LIGOS. INKSTŲ netvarka. 
PŪSLES ligos. REUMATIZMAS, bendras nusilpimas ir įvairios vy
rų ir moterų CHRONIŠKOS ligos. 22metai pasekmingai gydomos musų 
metodu. Ką aš esu kitiems padaręs, tą padarysiu ir joms.

Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys

SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU, PATOBULINTU METODU 
Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo nuo darbo.

Patarimai ir konsultacijos dykai. Prieinamos kainos—Išmokėtinai

Dr. A. BURTON DAVIS
120 E. 29th St., tarp Lexington ir 4th Avės., New York
Valandos kasdien: Nuo 9 ryto iki 8 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirtadie

niais nuo 9 iki 5 vak. Sekmadieniais ir,Valstybinių Švenčių dienose 
nno JO ryte iki 1 vai. p. p

S.'
-

Pabaigoje laikraštis prieina 
išvados, kad Sharkey tikrai 
vertas pasaulio čampionato, 
lygina jį Spartos auklėtiniams | Valdžios žiniomis Philadelphi-
vadina pavyzdingu ir geru A-|joje savaitę darbai pagerė- 
merikos piliečiu. |j0 Daugia'u žmonių priimta į

Blogosios pusės, pasak laik- ?-į___________
raščio, -— jo savimeilės už- 
gavimo išdava.

Tai bene, bus pirmas palan-' 
kus Sharkiui straipsnis, įdėtas | 
į “New. York Daily News”.

VIETOS ŽINIOS

Tel. Evergreen 8-7027

'<7.4

Long Islando žymus biznie
rius ir seniai žinomas veikė
jas p. Andrius Lape iš Stony 
Brook, L. L davė “Vienybei” 
stambią paramą, nusipirkda- 
mas akcijų už $50.

FRANK VENIS
DARYTOS DEŠROS. MEbUS IŠ LIETUVOS 
mėsos, daržovės, Jersey Duona ir Gero 3.2 Alaus

37 Scholes St.. Brooklyn. N.

Sunkiai serga /
Biznierius T. Vasiliauskas, 

senas “Vienybės” skaitytojas, 
sunkiai susirgo ir paguldytas 
Kings County ligoninėje, kur 
netrukus jam bus padaryta 
pavojinga vidurių operacija.

“GARSAS
A Srtiptkts. savtntnkax

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street . Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
. .. VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

Atdarau nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington Street

Douglas Fairbanks, paveiksle “The Life of Jimmy 
Dolan”. Bus rodoma Brooklyn Fox teatre.

MIRE

.. . Roxv

"Melody Cruise" — tikrai puikus 
paveikslas, kuriuo gali pasididžiuoti 
Holly woddis.

Radio 
jrtiatų

Atšaldytas oras 
Kainos nuo 35c.

Scenoje:
City visas enaamblis — 500 
įspūdingai vaiduos

Scena iš paveikslo “What Price Innocence” bus rodoma 
. .. . - Gameo kino teatre. New Yorke.

Vi*ų tautų susitikimo vieta 
50tb Street ir 6th Avė.

Programa be pertraukos

Ekrane:

“MELODY
CRUISE”

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
{vairų* gardžiausi lieto vilki-amerikoniški valgiai. Mandagus patarnavimas 

apylinkės ir iš toliau svečiams
K°rie atsilankys, gaus pagarsėjusio "Jacob Rupperts’* alaus stiklą už 5c.

Neu) York Cit u

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rųšies miltus — tas reiikia, kad 
mųsų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui.

Duoną pristatome j visas dalis — Brooklyn© ir apylinkės, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir j 
kitus miestus.

. . 10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
TEL : STAGG 2-5645 Sav. V. LUKOŠEVIČIUS

su

Charlie Ruggles
Phil Harris

Greta Nissen

11 mėnesių čampionas
Jaunutis 11 mėnesių Rober

tas, 30 svarų Juozo ir Jie vos 
Bilevičių-Byrd sūnūs, kaip 
sveikiausias kūdikis, laimėjo 
pirmą dovaną — sidabrinę 
taurę, kuri buvo įteikta birže
lio 3 d. vaikų parodoje. Paro
dą suruošė New York Park 
Department. Dovaną skyrė 
Physical Culture žurnalas,

“VARPAS”BAKERY IDC.

MANADŽERIS A. M. BALCHUNAS

36-42 Stagg St.(TEL STAGG 2 5958) Brooklyn, N. Y.

NOTARY 
PUBLIC

I

TEL. STAGG 
2-5043

(NC
20 d. 
vai. r. 
kurios

Juozas Ališauskas, 45 metų, 
482 Rodney St., Brooklyn, N. 
Y. mirė š. m. birželio 

| Laidos birželio 24 d. 9 
! Po gedulingų mišių,
bus atlaikytos Šv. Apreiškimo 
Panelės bažnyčioje, lydės į Šv. 
Jono kapines.

Velionis dideliame nuliūdi
me paliko žmoną Oną, du su- 

■ nūs, dukterį, dvi seseris ir bro-

MATHEW P. BALLAS
(BIELAUSKAS) 
GRABORIUS

& UNDERTAKERS AND EMBALMERS
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y. W

MŪSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVtŽAM l§ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM į KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBJJLANS1NI .AUTOMOBILIU, 

? KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA^ Vl£TA^ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. W

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS, O MES 
KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIMA

MUSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ^ IR NAKTĮ- MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NĖMIEGA.

Laidojimo apeigas prižiūri i 
graborius J. LeVanda-Levan- 
dauskas.

««
GOMEZ ir WINONA

PATRICIA BOWMAN pawkri' 
“PERSIAN ANGEL”

MICHAEL FOKINE paruoštame 
Radio City simfonija — diriguoja 

ERNO RAPEE. Golmarko
QUEEN of SHEBA" 

IR
į In the Rauhsketiet -mi Roxytimu.

TJ. Stat* 2-0783

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

NOTARY PUBLIC

Juozas Levaodanckas
t

BROOKLYN, N. Y.
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AMERIKOS LIETUVIU Savižudystės Kaune

WORCESTER, MASS.

Vasarai prasidėjus čia be
veik nieko kita neveikiama, 
kaip tik rengiama išvažiavi
mai ir piknikai. Gerai ir tas— 
žmonės susitinka, susipažįsta, 
susidraugauja. '

Daugiausia worcesterieciai 
spiečiasi Liet. Piliečių Klubo 
vasarnamy vadinamam “Bun
galow”. Mat tenai puikios 
maudynės, groja muziko Jono 
Dirvejjo orkestras lietuviškus 
šokius, šaltas alus ir kitokį gė 
ralai, žodžiu — viskas, ko tik 
širdelė trokšta.

Yra ir vadinamų “politikie
rių” grupė. Jie sekmadieniais 
rengia išvažiavimus į farmas. 
Ten taip įsilinksmina nuo na
minukės ir vyšninės, kad vos 
nesugriauja farmų. Vos gyvi 
parvažiuoja namo. Ką darysi 
— jkaip moka, taip šoka.

Vilniaus Vadavimo Są-gos 
konferencijoj Hartford, ,Conn. 
Worcester] atstovavo trys de
legatai: Vincas Kupstas, K. 
Lekeckas ir A. Janušonis.

Daug kalbama apie lakūnus 
Darių ir Girėną. Visi nekant
riai laukia, kada šie narsuoliai 
išskris per platųjį vandenyną 
į tėvynę—Lietuvą. Kai kurie 
abejoja, ar tikrai jie skris.
J į Massachusetts Sandaros 
kuopų išvažiavimas Montello, 
birželio 11 d., buvo skelbia
mas gana plačiai, bet iŠ Wor- 
cesterio nieks nevažiavo. Teisi 
nori, buk neturį pinigų, kad 
per toli ir t.t. Vadinasi, to svar 
baus pikniko worcesterieciai 
neparėmėme.

t* - ■ Nelaimingas ąvyfcis -
* Birželio 8 d. išvyko į Lietu
vą Barbora Bubelevičienė su 
dukrele, palikusi 28 metų sū
nų Julių namieje ūkininkau
ti. Ant rytojaus Julius sunkiai 
susirgo, o birželio 13 d. mirė. 
Apie jo mirtį motiną gavo te
legramą būdama laive tolį ju
rose. Ji vyksta į Kančėny kai
mą, Daugų parapijoje. Sūnų 
laidos graborius J. Dirsė.
>fVienybėv worceaterieciams

Apie dabartinę “Vienybę” 
worcesterieciai kalba labai ge 
rai. Mat, permaina kartais ir 
Jabai geras dalykas. Tenka tik 
palinkėti “Vienybei” geriau
sios kloties.

Juozas G in k us užima aukš
tą vietą vadinamą *‘North 
Works”. Be to dar “American 
Steel and Wire Co.” savo lė
šomis leidžia į advokatų muks 
lūs — jis bus kompanijos a- 
dvokatas.

Žinomo Worcesteryje vieny-
biečio Jokūbo Raukčio (Ru- Į skyrių konferencija. Dalyva- Balutis pasakė įspūdingą kal- 
džio) aunus Jąmes Rudis su-: vo septynių skyrių 27 atstovai 
sives su panele Mary E. Gur- ir 13 svečių. Konferencijai pir 
kowsky. Vestuvės bus liepos mininkavo p. Čekanauskas. Vi
3 d. Cormel mieste, New Yor- 
ko valstybėje.

Wor. Koresp.

HARTFORD, CONN.

Vilniui Vaduoti Sąjungos 
Konferencija

Sekmadienį, birželio 11 d. 
įvyko VVS. keturių valstybių 
(Conn., N. Y., N. J. ir Mass.) Į ir muzikos ir dainų, Ministeris

—   -———   ................... V

Balutis pasakė kalbą angliš I Balutis ir Miller prieina prie 
kai, kuri turi tarptautinės tąi • paminklo, paima iš mergaičių 
kos ir tautų solidarumo reikš
mės.

Biusto atidarymas ir pado
vanojimas buvo maždaug to
kia tvarka: po keleto kalbų

v

vainikus ir padeda prie pedes- 
talo.

LOS ANGELES, CALIFORNIA

Paskaita apie Lietuvą <
Birželio 14 d. vienoje Los 

Angeles viešųjų mokyklų bu
vo paskaita apie Lietuvą. Skai 
tė ponia Ona Bielskienė, bu
vusio Lietuvos Konsulo žmo
na. Aukštesnių skyrių vaikams 
pritaikytoje formoje prelegen 
tė apibudino Lietuvos padėtį 
geografiniai, istoriniai ir lęul- 
turiniai. Nurodyta Lietuvos ko 
vos už laisvę, tos laisvės atga 
yimąs ir dabartinis besitvarky- 
mas. Nurodyta lietuvių kalbos 
turtingumas, ypatybės ir skir
tingumas nuo kitų kaimyniškų 
kalbų. Aiškinta senovės lietu
vių papročiai, dainos ir, ben
drai, kultūrinis beri vystymas.

Paskaita buvo paįvairinta 
maža rankų darbo parodėle. 
Ponia Bielskienė turi parsive
žusi iš Lietuvos gintaro žalia
vos ir įvairių gintaro išdirbi
nių, juostų, audeklų, nertinių, 
pintinių ir keletą medžio išdir 
binių. Mokytojos ir mokiniai 
labai domėjosi Lietuvos kaimo 
žmonių rankų išdirbiniais. 
Taip pat buy o .rodomi Įvairių 
Lietuvos dalių atvaizdai.

Mokyklų viršininkai ir mo
kytojos labai susidomėjo tą
ja paskaita ir kvietė ponią 
Bielskienę pakartoti paskaitą 
kitose mokyklose.

Labai patartina ir kitų ko
lonijų musų inteligentėms pa
sirūpinti viešose mokyklose pa 
skaitąs apie Lietuvą surengti. 
Svarbu kad priauganti karta 
tikrų žinių apie Lietuvą turė
tų. Ypač butų svarbu tokias 
paskaitas rengti kur didesnės 
lietuvių kolonijos. Musų pačių 
vaikučiai, girdėdami tokias pa 
skaitąs apie Lietuvą, labiau su 
sidomės ir didžiuosis esą lietu
vių kilmės. Korespondentas.

cepirmininku buvo A. S. Tre
čiokas, o sekretore — E. O. 
Povilaitytė.

Kalbą apie konferencijos 
tikslą pasakė p. A. S. Trečio
kas. Kiti kalbėtojai buvo: Ja- 
nušis iš Worcester, Mašiotas iš 
Hartford, Lalas iš’ Amster
dam, Januškevičius ir Tupšra 
iš Hartford.

Konferencija buvo labai į- 
domi ir diskusijos rimtos. Pri
imta keletas svarbių nutarimų, 
kuriuos paskelbs valdyba. Be 
to, išrinkta specialė komisija 
supažindinti Amerikos Lietu- 
yius’su Vilniaus vadavimo rei
kalu ir sąjungos veikimu. 
Specialus Vienybės -Reporteris.

bą ir pabaigoje pareiškė — 
dovanoja Lietuvos vardu Cle
veland© miestui Dr. Jono Ba
sanavičiaus biustą. Tuo laiku 
biustas atidengiamas. Minia 
sužiuro. Ministeris ir miesto 
majoras MiHer vedini keturių 
lietuvaičių, apsirengusių liū
tiškais rubais, nešančių du 

vainikus, užlipa į kalnelį, kur 
stovi paminklas. Tuo laiku.or
kestras groja vieną po t kito 
Amerikos ir Lietuvos 'himnus.

Po to, vęl jiedu, lydimi ko
miteto ir aukštų svečių, grįž
ta į pakalnę. Po to tęsėsi pro
grama. Be lietuvių 
buvo dar atstovai 
valdybos ir iš kitų 
turinių darželių.

KAUNAS. — Kauno suna
rni esčio turguje dėl sunkių gy- 
yeuimp sąlygų actu nuodijosi 
Marė Vyšniauskienė, bet sutei
kus greitąją pagalbą, gyvybei 
pavojus negresia.

JLtalįjos g-vėj 59-a Nr. actu 
nusinuodijo -p-lė Zosė 5ara- 
kąuskaitė. Nuvežta miesto li
goninėn mirė.

J LIETUVA j
NUOLATINIAI

PATOGI
ŽEMOS

Jn^ojrąiadjų
rietMiias agentus arba

SCANDINAVIAN

IŠPLAUKIMAI 
KELIONE 

KAINOS 
kreipkite! j

• 27 WMtcbaH St.. New York •

CLEVELAND, OHIO

Iškilmingas atidarymas Cleve
land© Lietuvių Kultūrinio 

Darželio
Birželio 11 d., nuo 10 vai. 

ryto, Clevelando lietuvių gy
venime įvyko istorinis daly
kas: su pilnai formalumis di
plomatinėmis apeigomis atida
rytas — dedikuotas Clevelan
do Lietuvių Kultūrinis Parkas 
(arba darželis).

kalbėtojų, 
iš miesto 

tautų Jcul-

Maironio g. 9 Nr. revolve
rio šuviu persišovė p. Virovi- 

xius. Persišovfmo priežastiš e- 
.santi materialiniai sunkumai. 
Gyvybei pavojus. 1

Lietuvos Ministeris buvo pir 
mutinis toks aukštas atstovas 
Darželių atidarymo iškilmėse 
ir Dr. Basanavičiaus biustas 
yra pirmutinė valstybės dova
na šiam meistui, nes kitos tau
tos turėjo savo biustus pačios 
pirktis ir tokiu budu. nebuvę 
galima tokių apeigų rengti.

/ Koresp.

BELL PHON?: JEF. ^9Zp

Pz, Adęmas P. Duras 
(UjETŲVjS) 

41)22 Castor Aųenue,

ŽINIOS IŠ LIETUVOS
Dėl vagiliavimo žuvo

Gudienos kaime gyveno kaž 
koks Kazys Narbutas, apie ku 
rį apylinkėje visai negražiai 
šnekėjo. Kartą jis sumanė 
apvogti Kaišiadorių dvaro sa
vininko Strumilos klėtį. Tyliai 
prie jos priselino ir ėmė laužti 
grotas. Dvarininko vežikas 
Ramanauskas tai pamatęs į 
Narbutą šovė ir pataikė į kai
rįjį šoną. Sužeistąjį atgabeno 
i Kauno sunkiųjų darbų.kalė
jimo ligoninę, kur jis neilgai 
pasikankinęs mirė?*

Vilkų neišvarę

III Budų .km., Jonavos vai., 
balandžio 29 d. buvo suruošta 
Budų girininkijos miškuose 
vilkų medžioklė, nes miško 63 
kvartale buvo pastebėti. Bet 
varymo metu vilkai nebuvo 
pastebėti. Varovai išvarė 
briedį, 3 stirnas ir keletą kiš
kių.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ. SUTINU

SIŲ KOJŲ GJSLŲ SPECIALISTAS
. > . . v , ■ . T ■ - M

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos r utie* 

RESTORANĄ įr HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo, 
pakeleiviai minkytose lovose pakilu 
,RRJBUyU5 I WILKES BARRE ' 

nuo stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

ANŲ RESTAURANT 
SS East Market Street 

(Prieš Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atrilankę kartą, atsilanko 
jjaskųi įr dažniau, , 

Jurgis Vaisnis,' Savininkas
■r;. ... »■ > ■ " . '.r

■ Ta ” C : ~

PER HAMBURGĄ

Mus nesupinti, laivai ^mikia RrQ&4 pa
togiai keliauti by kuriuo metų sezonu.

f ABI PUSI. NEW YQRKAS-047Q RQ 
KAUNAS. TREČIA KLASE

Savaitiniai išplaukimai. Patogus geležinkeliais su«i- 
" siekimą* Ji Hamburgo. U?formacijų kreipkitės

. * H; a f Vietiniu k * 1

URG-AMERICAN LINE
BROADWAY, ^JEW .

Sveikatos ir Poilsio 
Vieta

JUDZAS KAVALIAUSKAS

Iš darbo lauko
“Crompton Knowles Loom 

Works” Co. pradėjo dirbti. Su 
Šaukė beveik visus senuosius 
darbininkus. Naujiems darbas 
gauti sunku. “Employement 
Department©” vedėjas lietu
vis Alekas Višniauskas (Por- 
ton). Firma didelė, dirba ke- 
Ii tūkstančiai darbininkų.

Groton Knights Co. — pra
dėjo dirbti geriau. Dirba dir
žus. Senuosius darbininkus i- 
ma atgal, bet naujiems dar 
sunku gauti darbo. Firma taip 
pat didelė. Employement De
partment© vedėjas 
nas Karpavičius.

American Steel 
£o. W©rcesterio 
dirbtuvės.

Dabartiniu 
darbą visus,

WATERBURY, CONN.

Iš tikrų šaltinių sužinota, 
kad liepos 12 d. Waterbury 
National Bankas išmokės pir
mą 10% dividendą Kažemėko 
banko depozitoriams.

lietuvis Jo

and Wire 
dideliausios

laiku ima į 
kas tik moka 
Nemokančiam 

negalima. Šiose

Dėl pinigų stokos vietinė 
SLA. kuopa šįmet nutarė ne
duoti moksleivių dovanos, ku
rią per praeitus du metu da
vė. Lietuvių Kolegijos ir Pro
fesijos Draugijos nariai tuom 
susidomėjo ir duos po $5 Ele
nai Gelgaudžiutei, kuri iŠ lie
tuvių stovi augščiausiai moks
le Wilby High School, it WaL 
terui Cibulskiui, kuris iš lietu
vių stovi augščiausia 
High School.

Iškilmes padarė tarptautiš- 
kos prasmės Lietuvos Ministe- 
ris B. K. Balutis, kuris atsilan 
kė ir Lietuvos vardu padova
nojo Clevelando miestui Dr. 
Jono Basanavičiaus biustą. 
Biustas, pastatytas ant aukš
to granito akmens, lieka am
žinu lietuvių paminklu, kuris 
yra pirmas ir greičiausia bus 
paskutinis tos rūšies pamink
las, nes vargu kur kitur teks 
lietuviams įsteigti miesto par
ke savo Parką-Darželį ir jį 
išpuošti Lietuvos kultūros vy
rų paminklais.

Dr. Basanavičiaus pamink
las yra pirmutinė dalis to Lie
tuvių Kultūrinio Parko, ku
riame nuo dabar, vienas po ki 
to, kai tik bus pinigų, Cleve
lando lietuviai statys pamink
lus savo žymiausiems kultūros 
vyrams. Tas darželis yra virs 
dviejų akrų žemės plotas, tai
gi tikrenybėje ne darželis, bet 
Parkas, ir galbūt kitų koloni
ją lietuviai negalėjo įsivaiz
duoti kokį didelį dalyką Cle
velando lietuviai įkūnijo.

Darželio ir Dr. Basanavi
čiaus biusto atidarymo iškil
mės buvo tarptautinės svarbos, 
nes atidarymą ir biusto dova
nojimą Clevelando miestui at
liko Lietuvos Ministeris Lietu
vos vardu ir priėmė miesto 

i majoras. .... -—

Suvažinėtas žmogus
Gegužės 17 d. rytą iš KJai- : 

pėdos Kretingos link ėjęs pre
kinis traukinys ant bėgių 44 * 
kilometre nuo Klaipėdos rado 
suvažinėta darbininką Petra = *■ .*■ *■ 
Surblį. Jį pervažiavo klaipė
diškis traukinys, kuris iš Klai- •• - • - •' - - - 2 ♦ -
pėdos eina į Kauną. Manoma, 
kad Siurblys, norėdamas nusi
žudyti, pats- papuolė po trau
kinio.

KALNUOSE
Gražios girios, aukšti kalnai, pui

kus laukai ir pievos tarpe ežerų ir 
upių. Graži ir žavejąnti gamta. Svei
katai, poilsiui k smagumui nepamai
noma vieta. .Kaina labai pigi. Val
giai tikri lietuviški. Sykį buvęs visa
da gėrėsies/ Kreipkitės:

s
Box 51,

White Sulphur Springs, 
New York

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 
Telefonai: Bell — Oregon 5136

•Keystore — Main 1417

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus ątatinkamiausias ri 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes, •r
1439 SOTHU 2nd STREET'

BIRŽELIO (JUNE) 23,1933.

SPORTAS
Sharkio treniravimasis kas- | tai jo pelnas buna didesnis, 

išlaidos dėl 
Čampionas 
371/s% jo

tuoja $10,000 ( nes treniravimo
Ištraukos iš Sharkio treini- to nepasididina, 

ravimosi išlaidų užrašų:
Trys sparing partneriai po 

$25 į dieną, į savaitę $525.00. 
. Butas ir valgis visiems trims 
po $40 savaitėj — $120.00.

^Butas ir valgis Sharkio ir 
jo managerio su žmonom — 
$160.00.

Butas ir valgis treneruoto- 
jams Lacy ir Polozollo —$80. 
Viso pragyvenimas per savai
tę kaštuoja $885.00.

šešios sav. laiko, $885^6 
pasidaro $5,310.00.

Treniravimosi įrankiai 
smulkmenos — $3,000.00.

paprastai, gauna 
oponentas gauna

DEKSNK) GALINGA MOSTIS

Crosby yt» tedaryta ii 18-kot t kirtingų eftWw

ir

Vaišės svečiams — $1,700. 
Viso susidaro $10,010.00.

Dešimts tūkstančių yra tik 
treniravimosi kaštai. Kitas iš
laidas iš $100.000 pajamų 
teksią už kumštynes apie $10, 
000 mokesčių valdžiai, apie 
$30,000.00 managerio komi
sas, viso apie $50,00. Reiškia 
apie pusę pajamų čampionas 
išmoka įvairiems kaštams ir 
reikalams. Bet jei pajamų 
buna daugiau nei $100,000,

Daily News apie Sharkey 
būdą

Francsi WaWace, “Daily 
News” sporto reporteris birže
lio 21 d. labai palankiai rašo 
apie Sharkey. Jis analizuoja 
Juozo būdą ir randa, kad jo 
gerosios ypatybės žymiai nu
sveria blogąsias.

Iki šio laiko “Daily News” 
ir 'daugelio kitų New Yorko 
laikraščių nuomonė apie Shar- 
kį buvo nepergeriausia. Jie jį 
vadindavo savimeiliu, storžie
viu ir nekulturingu, tačiau 
“Daily News” savo straipsniu 
birželio 21 d. lyg už visus sa
vo pirmiau padarytus Sharkiui 
kaltinimus, dabar atsiprašo.

Esą Juozas gerų lietuvių tė
vų vaikas, pavyzdingas šeimy
nos vyras, geras tėvas ir sū
nūs savo vaikams, gelbsti savo 
tėvams ir šelpia vargdienius.

>

_ , , j kripe anII* epindnliri. putktningai gf |
School go; F e. rasizme.
dvi lie 1 *** R*ak%, Koyq eieM*

jaunuoliai užima 
aukštas 
vilius. 
Works 
algas.

Šįmet Wilby High 
aukščiausia atsižymėjo 
tųvaitės: Elena Gelgaudas ir į rieokio •kau4iyimu* Tuk»tio6>i imo I 

kaipo valedictorian ir Frances j £® 
Coaky kaip aalutatorian. D«k»>o Galiai* Mo«U dek w

_ t* aMMo. kiek p puti tveria, rtiif ***- 
K* 5. jog gydymo Gvaraatojąai: jrigo 

tg* taip kaip ratotn. pinigui grąžas*

darbo gauti 
dirbtuvėse daug yra taip vadi
namu pensionerių ir lietuvių 

Kiti lietuviai, ypač 
dirbtuvėse

vietas. Juozas Bunė- 
vadinamam South

nustato darbininkamstomą*—$1.75. Pirma* vertimai i 
, iirtavių kalbą Puiku* veiklia* apie pa- 
įtaulK> istoriją Parriduoda "Vieaybėjt’’

PASAULIO ISTORIJA- H G. Welle.
Do tomai. 11.50 oi abu tomus Vie-

Deken’s Ointment Co
HARTIWD. CONN

J. Vaitulionis, D. C.
PIRMAS LIETUVIS

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak.

Nedėltomis ir šventadieniais
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą i

NAMIE
Visokios

Kas yra žmogaus ąmSnąs priešas— 
šaltis. Jis netijk sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačiu Ameriką pa
garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žtįogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa-

Tikra Lietuviška Kepykla 
Kepam del vestuvių ir visokių pokylių padabintus pyragi 

ir rugine.tikrailieutoišką duonelę visokios rūšies

m Adresuokit: F. URBONAS
151 Metropolitan Ave. Grand Ave. at 61st St.
ri

RQOl^YN. N. Y. . MASPETH. N. Y.
SJ? Eve^rten 7-10065 \ Pb^ooi: Juniįįr '5-?072

Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pa
sirinkime. Lietuviški Skilan- 
d ii ai. Kumpiai, Desros specia
liai padaryti ir išrūkyti, kaip 
Lietuvoje. Vietinius kyiečiame 
ateiti persitikrinti: visų toli
mesniųjų kolonijų lietuvius 
kviečiame reikalauti laiškais ir 

v-v;- T persitikrinti <erumą ir skonį 
t z T * lietuviškai padarytų mėsų. Ant 

pareikalavimo prisiunčiame į 
visus miestus.

A. VIKRIKAS, savininkas 
J25 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

(KAMPAS BERRY STREET) 
TELEFONAS: EVERGREEN R 21118

Reikalaukite pagal pažymėto antrašo:

182 VAN BUJRJEN ST., NEWARK, N. J.

Phone: Market s? 188 - •

==*

Didžiausia Lietuviu Organizacija Pasauly
SLA. Xuri keturis pomirtinių skyrius, ii kurių mirusių narių 
šeimoms ar giminėms išmoka po $150.00, $300.00, ✓
$600.00 ir W,000X».

SLA. turi tris ligoje pašalpos skyrius, iš kurių savo sergan
tiems nariams moka po $6.00, $9.00 ir $12.00 savaitėje.

SLA. turi virš 370 kuopų, j kurias priklauso vjri 18,000 na
rių. Susivienijimo turtas siekia iki $1,500,000.00.

{' Kiekvienas geras lietuvi* prie SLA. priklauso. Pritiraiyk ir Tamsta. Infor- 
mxijq kreipkitės j SLA. kuopą, kuri randasi Ju»ų mieste, arba tiesiog

- į SLA.-Centrą:.’ ' , _

Lithuanian Alliance of America
307 W- 3<M> Street, New York, N. Y." *

7 DIENOMIS I LIETUVA 
GREIČIAUSIAIS PASAULYJE LAIVAIS

BREMEN • EUROPA
Specialiai traukiniai, stovinti salimais garlaivio Bremerhavene, 

užtikrina patogiausiu kelionę į LIETUVĄ.
GREIČIAUSIAS KĖLIAS Į SENĄJĄ TĖVYNĘ

Informacijų klauskite pas vietinius agentus, arba

NORTH GERMAN LLOYD
57 BROADWAY, NEW YORK

5

darbus. Miesto šelpiamų be-PHILADELPHIA, Pa.

darbių skaičius sparčiai mažė

ja.

V

B S

5

Dar vienas “Vienybes 
rėmėjas

Specialiai nupigintos kainos ekskur 
santams i Chicagos Parodą

Penkių dienų ekskursija ke 
lione į ten ir atgal viešbutis 

ir įžanga į Parodą TlK

Kitomis Ekskursijomis
$28.50

Grupėmis dar pigiau
Informacijų apie šią parodą, ekskursijas ir kelionę kreipkitės Į —

A Y

193 Grand Street Brooklyn, N. Y

KUR AS GALĖČIAU IŠSIGYDYTI?
Kodėl neužeiti į mano jstajgį šiandien ir patikrinti savo sveikatą, la bora- 
tori joj ištirti kraują ir šlapumą? X-RAY ištyrimas irgi reikalingas. Krau- ® 
jas NERVŲ. ODOS. IŠBĖRIMAS. PUČKAI ant veido ir kūno. DU
SULYS. PLAUČIŲ LIGOS. VIDURIŲ LIGOS. INKSTŲ netvarka. 
PŪSLES ligos. REUMATIZMAS, bendras nusilpimas ir įvairios vy
rų ir moterų CHRONIŠKOS ligos. 22metai pasekmingai gydomos musų 
metodu. Ką aš esu kitiems padaręs, tą padarysiu ir joms.

Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys

SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU, PATOBULINTU METODU 
Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo nuo darbo.

Patarimai ir konsultacijos dykai. Prieinamos kainos—Išmokėtinai

Dr. A. BURTON DAVIS
120 E. 29th St., tarp Lexington ir 4th Avės., New York
Valandos kasdien: Nuo 9 ryto iki 8 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirtadie

niais nuo 9 iki 5 vak. Sekmadieniais ir,Valstybinių Švenčių dienose 
nno JO ryte iki 1 vai. p. p

S.'
-

Pabaigoje laikraštis prieina 
išvados, kad Sharkey tikrai 
vertas pasaulio čampionato, 
lygina jį Spartos auklėtiniams | Valdžios žiniomis Philadelphi-
vadina pavyzdingu ir geru A-|joje savaitę darbai pagerė- 
merikos piliečiu. |j0 Daugia'u žmonių priimta į

Blogosios pusės, pasak laik- ?-į___________
raščio, -— jo savimeilės už- 
gavimo išdava.

Tai bene, bus pirmas palan-' 
kus Sharkiui straipsnis, įdėtas | 
į “New. York Daily News”.

VIETOS ŽINIOS

Tel. Evergreen 8-7027

'<7.4

Long Islando žymus biznie
rius ir seniai žinomas veikė
jas p. Andrius Lape iš Stony 
Brook, L. L davė “Vienybei” 
stambią paramą, nusipirkda- 
mas akcijų už $50.

FRANK VENIS
DARYTOS DEŠROS. MEbUS IŠ LIETUVOS 
mėsos, daržovės, Jersey Duona ir Gero 3.2 Alaus

37 Scholes St.. Brooklyn. N.

Sunkiai serga /
Biznierius T. Vasiliauskas, 

senas “Vienybės” skaitytojas, 
sunkiai susirgo ir paguldytas 
Kings County ligoninėje, kur 
netrukus jam bus padaryta 
pavojinga vidurių operacija.

“GARSAS
A Srtiptkts. savtntnkax

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street . Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
. .. VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

Atdarau nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington Street

Douglas Fairbanks, paveiksle “The Life of Jimmy 
Dolan”. Bus rodoma Brooklyn Fox teatre.

MIRE

.. . Roxv

"Melody Cruise" — tikrai puikus 
paveikslas, kuriuo gali pasididžiuoti 
Holly woddis.

Radio 
jrtiatų

Atšaldytas oras 
Kainos nuo 35c.

Scenoje:
City visas enaamblis — 500 
įspūdingai vaiduos

Scena iš paveikslo “What Price Innocence” bus rodoma 
. .. . - Gameo kino teatre. New Yorke.

Vi*ų tautų susitikimo vieta 
50tb Street ir 6th Avė.

Programa be pertraukos

Ekrane:

“MELODY
CRUISE”

POVILAS SAMULĖNAS RESTAURANT
{vairų* gardžiausi lieto vilki-amerikoniški valgiai. Mandagus patarnavimas 

apylinkės ir iš toliau svečiams
K°rie atsilankys, gaus pagarsėjusio "Jacob Rupperts’* alaus stiklą už 5c.

Neu) York Cit u

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rųšies miltus — tas reiikia, kad 
mųsų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui.

Duoną pristatome j visas dalis — Brooklyn© ir apylinkės, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir j 
kitus miestus.

. . 10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
TEL : STAGG 2-5645 Sav. V. LUKOŠEVIČIUS

su

Charlie Ruggles
Phil Harris

Greta Nissen

11 mėnesių čampionas
Jaunutis 11 mėnesių Rober

tas, 30 svarų Juozo ir Jie vos 
Bilevičių-Byrd sūnūs, kaip 
sveikiausias kūdikis, laimėjo 
pirmą dovaną — sidabrinę 
taurę, kuri buvo įteikta birže
lio 3 d. vaikų parodoje. Paro
dą suruošė New York Park 
Department. Dovaną skyrė 
Physical Culture žurnalas,

“VARPAS”BAKERY IDC.

MANADŽERIS A. M. BALCHUNAS

36-42 Stagg St.(TEL STAGG 2 5958) Brooklyn, N. Y.

NOTARY 
PUBLIC

I

TEL. STAGG 
2-5043

(NC
20 d. 
vai. r. 
kurios

Juozas Ališauskas, 45 metų, 
482 Rodney St., Brooklyn, N. 
Y. mirė š. m. birželio 

| Laidos birželio 24 d. 9 
! Po gedulingų mišių,
bus atlaikytos Šv. Apreiškimo 
Panelės bažnyčioje, lydės į Šv. 
Jono kapines.

Velionis dideliame nuliūdi
me paliko žmoną Oną, du su- 

■ nūs, dukterį, dvi seseris ir bro-

MATHEW P. BALLAS
(BIELAUSKAS) 
GRABORIUS

& UNDERTAKERS AND EMBALMERS
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y. W

MŪSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVtŽAM l§ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM į KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBJJLANS1NI .AUTOMOBILIU, 

? KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA^ Vl£TA^ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. W

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS, O MES 
KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIMA

MUSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ^ IR NAKTĮ- MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NĖMIEGA.

Laidojimo apeigas prižiūri i 
graborius J. LeVanda-Levan- 
dauskas.

««
GOMEZ ir WINONA

PATRICIA BOWMAN pawkri' 
“PERSIAN ANGEL”

MICHAEL FOKINE paruoštame 
Radio City simfonija — diriguoja 

ERNO RAPEE. Golmarko
QUEEN of SHEBA" 

IR
į In the Rauhsketiet -mi Roxytimu.

TJ. Stat* 2-0783

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

NOTARY PUBLIC

Juozas Levaodanckas
t

BROOKLYN, N. Y.



BIRŽELIO (JUNE) 23, 1933.

| VIETINĖS ŽINIOS
“VIENYBĖS" PRENUME
RATA DABAR TIK $2.00

Vienybės” Skaitytojams Lietuvos Daina per radio

Nuo šio numerio 
metams tekaštuos 
pusei metų $1.00, 
$3.00.

“Vienybė” 
tik $2.00, 
į užsieni lefermetieit InyfvUs taijkit. KeikeUekit

Pigiai parsiduoda 

GROSERNE ir BUČERNĖ 
Savininkas kraustosi į kitą 

miestą
72-11 —57th Avė.. Maspetb, L. I. 
No. 693 (71)

Xd.: STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
-DANTISTAS-

Šitą ir kitą “Vienybės” nu
merį dėl kai kurių technikos 
kliūčių mes priversti išleisti 

puslapių. Toliau, kaip 
buvo žadėta, laikraštis susidės 
iš aštuonių puslapių ir bus 
spausdinamas kas ketvirtadie-

Penktadienj, birželio 23 d., 
6:15, vakare, Lietuvos Dainos 
Ansamblis^ dainuos iš radio 
stoties WLWL (1100 klc. 275 
mts.).

PIKNIKAI

Jurgio draugijos
L. A. STUDENTŲ 
SUSIRINKIMAS

na-Birželio 18 d. Vaitulių 
muose, 284 Bay 11th St., buvo 
Lietuvių Alumni ir Studentų 
Klubo narių susirinkimas.

Susirinkime nutarta šią va
sarą ruošti išvažiavimus į į- 
vairius vasarinius rezortus, 
kur kartu bus atliekami ir su
sirinkimai. Iki šiol susirinki
mai būdavo narių namuose.

Planuojama ruošti išvažiavi 
mus į Bear Mountain, Jones 
Beach ir Lake Hopatcong.

šiais metais mokslą baigė ir 
kai kurie klubo nariai gavo 

už pasižymėjimą
moksle

1) Mindaugis Mikolainis, M. 
D. baigė mokslą Columbia U- 
niversitete Medicinos daktaro 
laipsniu. Ruošiasi vykti prak
tikuoti mediciną New Haven, 
Conn, ligoninėje.

ŠV.

kas šeštadienį, birželio 
Dexter parke, Jamaica
75th St. Pradžia 2 vai. p. p.' Me*’

Šv. Jono draugijos didysis tuviaį 
piknikas sekmadienį, birželio programą. 
25 d. Finks Casino darže, 814 
E. 225th St., Bronx. Pradžia 
12 vai. dieną.

SUSIŽIEDAVO

Visiems skaitytojams, kurie 
sumokėjo savo prenumeratas 
po senovei, laikraštis bus siun 
čiamas pagal naują kainą, t. 
y. jei skaitytojas sumokėjo 
$4.00 jam bus kredituojamas 

I laikraštis dviems metams, jei 
$2 — vieniems metams.

pikni-! _______________________
24

Avė
d.' —----- - --------- ;----------------
|r Lietuviška Radio Programa

I Iš stoties W.B.B.R. 1300 kc. 230.6 
, penktadienyje, birželio 30 d. nuo 

7:40 vakare. Ir vėl šios apylinkės lie- 
__i turės progos išgirsti naudingą 

. Atsuk savo priimtuvą nuo 
. . j 7:40 vai. vakare.

! No. 709

SUGRYŽO LINKSMOS 
DIENOS

Kastantas Pranckevičius. * PARA
MOUNT COFFE SHOPPE” savininkas, 
audaro Barą, liuoso alaus. Laikys gerą 
“Shaipeno alų. Stiklas bus 5c. ir di

delis seineris 10c.
Vieta paranki užetti kiekvienam, atidara 
dieną ir naktį. Kviečiu visus atsilankyti, 
patarnausiu ’ jums kiek išgalėsiu. Vieta 

prie Bridge Plaza:
216 Broadway, Brooklyn, N.Y.

(kampas Roebling St.)
No. 701 (73)

Parsiduoda

MOT.LAUKUS
Fotoįrafas

214 Bedford Ave..
Brooklyn 

Telefonas:
Evergreen 6-4614

Geriausia Studija 
Brooklyn*
Ateikite 

Persitikrinti

(72)

PARSIDUODA saldainių krautuvė. 
Senas biznis, gera vieta, pigi randa. Ga
lima pirkti ir su namu. Kreipkitės vie
toj sekančiu adresu: 
1417 Wood Ave. 
No. 694

BROOKLYNEGRAŽIAUSIA 
LIETUVIO

Namų Tel.: Republic 9-3040

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 v*L 

šventadieniais susitarus
499 GRAND STREET 

Brooklyn, New York 
(kampas Union Ave.)

Linden. N. J.
(71)

NOTICE is hereby given that license 
number Bl 050. has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at re
tail under Section 76 of the alcohilic 
Beverage Control Law at location 1270

., v v. , ! Nostrand Ave., Brooklyn, Kings County,Praeito šeštadienio vakarą 
susižiedavo Jonas Valantiejus 
su panele Marijona Tamo- 
šauskaite. Valantiejus gyvena < 
So. Brooklyne, o Tamošauskai 

i Maspethe. Abiejų tėvai geri 
“Vienybės” rėmėjai ir skaity
tojai. Iškilminga vakarienė bu 
v o pono Ragelio salėj, Wyckof 

; Ave. Svečių prisirinko iki pus
antro šimto žmonių. Vakarie
nės metu leal kurie svečiai lin 
kėjo jaunuoliams geros kloties

ROSE ALBERT
No. 705

PARSIDUODA dviejų Šeimynų na
rnas. arba galima mainyti ant vienos 
šeimynos namo ar vasarnamio. Platesnių 
žinių norėdami, kreipkitės:

W. BIELIAUSKAS 
1645 E. 91st St.. Brooklyn. N. Y. 
No. 698 (72) į

UŽEIGA
Boulevard Bar & Grill

. NOTICE < is hereby given that license 
I number Bl 002. has been issued to the 

undersigned to sell beer and wine at 
retail under Section 76 of the alcoholic 
Beverage Control Law at location 1702 
Mermaid Ave., Brooklyn, Kings County,

PARSIDUODA Business Men Lunch 
Room. Įgyventas biznis, gera vieta, ne
brangi renda. Norintiems įsigyti gerą 
biznį, patartina nepraleisti šios progos, j 
Pardavimo priežastis. —• savininkas iš- j 
važiuoja į Lietuvą. Suinteresuoti šiuo 
pranešimu, kreipkitės
249 So. 1st St., Brooklyn, N. Y. 
No. 703 ‘ (73)

148 UNION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.
(Kampas Power St.)

MATAS TULABA, Sav.

GERAS ALUS IR KITI GĖRIMAI 
ir x

SKANUS UŽKANDŽIAI VELTUI
Visų prašome atsilankyti į naujai 

ištaisytą vietą. Busit patenkinti

HERMAN COHEN
No. 705 (72)

. TEL: VANDERBILT 3-4940 ‘

Clement Vokėtites
ADVOKATAS

♦ 
19 West 44th Street

Room 801

NEW YORK. N. Y.

Tel.: Evergreen 6.1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
9

- Office Hours:
8—10 A M. 12—2 P. M. 

6—8 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

JONAS STOKES
FOTOGRAFAS

Naujoj vietoj stu
dija moderniškai 
įrengta, todėl pa
veikslus padarom 
kuo puikiausiai
Paveikslus trau
kiame dienomis ir 
naktimis, tamsa 
nekliudo.

Kainos
Nužemintos

prie Broadway
St. Stoties 
kampas Broadway,512

Tel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS: 

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų , 
nuo. 6 iki 8 vakare

Nedeliomis pagal susitarimą

161 NO. 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y. -

2) Thomas Jonaitis, — bai- 
Columbia Universi- 

aukštu pagyrimo lajpsniu. 
dvi pinigines dovanas už 

— ypatingus pa 
gavo už Anglų kai 

filosofiją.
Jonaitis, kaip nepaprastai 

moksle studentas, išrink 
tas j garbingąją studentų Phi 

Kappa draugovę. Tai be- 
aukščiausias studentui 
ir garbė.

Mindaugis Mikolainis taip 
pat priklauso Phi Beta Kappa 
draugovei.

Albertas Narter baigė in 
mokslą Worcesterio 

ir gavo laipsnį M. 
S. ir E. E. Master of Science 
Elektrotechnikos srity.

gė mokslą 
tete aukšti

4) Helen Ratikevičiutė, bai
gė Columbia Universitetą M.

. (Master of Arts) laipsniu.
Lietuvių Alumni ir Studen

tų Klubas džiaugiasi, turėda
mi tokius moksle pasižymėju
sius narius. Kor

RADIO

NOTICE is hereby given that license 
number B4 30. has been issued to the 
undersigned to Sell beer and wine at 
retail under Section 76 of the alcoholic 
Beverage Control Law at location 5301

ir rimtai laikytis prižadų viens ,Church Ave., Brooklyn. Kings County, 
kitam. Pažymėtina kalba Va-IN’ Y* 
lantiejaus iš Maspetho. Padai- No. 706 
navo keletą dainelių p. Dulkė 
ir panelė Bagužiutė. Po va
karienės, grojant Levandaus- 
ko orkestrui, svečiai šoko iki 
vėlybos nakties. K. B. K.

SAMUEL MICHLER
(72)

PARDAVIMUI ALUDĖ
Labai gera proga nusipirkti pigiai pel

ningas biznis: lietuviška karčiama — 
aludė. Kampinis namas, lietuviais, rusais 
apgyventa vieta ir seniai išdirbtas biznis. 
Kreipkitės pas:

D. Mlinchik
Walnut St.. Newark. N. J. 

Tel: MArket 2-4867
695 (72)

314

No.

Mielta,
▼i»o»

65-27

APYNIAI - .MALT 
cukrus, Sunkoms kamščiai ir 
kitos reikmenys del alaus 

M. BARTKUS
Grand Ave., Maspetb, L.I*

Tel.: Juniper 5-8362

Studija randasi
Chauncey

Marrion St.,
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Glenmore 5-9467

NOTICE is hereby given that license 
number B911, has been issued to the 
undersigned to sell beer and wine at 
retail under Section 76 of the- alcoholic 
Beverage Control Law at location 500 
Fulton St.,* Brooklyn, N. Y.
" “KINGS TEA GARDEN, Inc.” 

No. 707 .(72)

PASIRANDAVOJA 4 šviesus, dideli 
kambariai. Visas vėliausios mados įtai
symas, naujai išdekoruta. Randa $25.00. 
Labai gera proga, gerai šeimynai. Atsi- 
šaukit:

BARZDASKUTYKLA
N lr

BEAUTY PARLOR
Tel.: STagg 2-5267

Mme MOLLYN’S, Sav.

Pirmiau buvo 578 Grand 
St., Brooklyn, N. Y., dabar 

persikėlė į naują vietą:

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauckas 
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS: 

1—2 P. M,, 6—8 P. M. 
ir pagal Sutartį

NOTICE is hereby given that license 
number B8590 has been issued to the 
-undersigned .to sell beer and wine at 
retail under Section 76 of the alcoholic 
Beverage Control Law at location. 49 
Warren St.. Brooklyn, Kings County.

George ALECK « Peter CARAGIANI 
No. 708 (72)

Lėmimai sulyg planetų ir delno bruožų NOTICE is hereby given that license 
PASAULIO GARSIOJI ASTROLOGE number Bl 95 2, has been issued to the

MME. ANNA ROMANOVA
188

NOTICE is hereby given that license 

undersigned to sell beer and wine at 

So. 3rd St., Brooklyn, N. Y. | Beverage Control Law at location. 227 
Pirmas aukštas Apt. 3 į Kent Ave., Brooklyn, Kings County,

(arti Williamsburg tilto)
Kasdien nuo* 12 i kt 9 vai. vakaro

Tel.: Evergreen 7-164 3
LYDIA USES

No. 708 (72)

285
Mr. KASHIS.

Liberty Ave Brooklyn. N. Y.
(arti Alabama Ave.)

697 (72)No.

Reikalavimai
REIKALINGAS partneris vyras, ku

ris; galėtų prisidėti finansiškai ir my
lėtų keliauti su Lietuviškais judamais ir 
kalbamais paveikslais pų Ameriką ir Lie
tuvą. Patyrimas nereikalingas. Kreipki
tės laišku:

C. G. LUKŠIS
1611 S. 49tb Avė.. Cicero, III.

REIKALINGAS superintendentas še
šių ir keturių šeimynų namus prižiūrė
ti. Butas nemokamai.
Telefonuokit iš ryto PResident 3-4499 
No. 700 (73)

Brooklyn, N. Y.
(arti Keap St.)

Pranešame, kad musų kainos žymiai 
numažintos vyrams ir moterims

Plaukų kirpimas 35c., taip pat 
finger uvave marcel 35c. Per 
manent wave nuo 35.00 iki 
$9.00 naujausios 1933 mados

Vyrus kerpam ir nuskutam už 50c.. 
vaikams 25c. Darbas atliekamas 

artistiškai.

PRIVATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniams 
Duoda patarimus, stato bonkas

A. GORBALIAUSJCA 
164 BEDFORD AVENUE 
Kampas North 8th Street 

Tel. Evergreen 8-9596

Telefonas: Stagg 2-9105 ,

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoza 

Gazo Anestetiką 
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

Šv. Jurgio Draugystes
49-tas Metinis

PIKNIKAS
BIRŽELIO-JUNE 24 d BE

PASAULY GARSUS 1CDMTI1DI 
darbų >iuRAs,Aiirn 1 URA

GERUSJĄRBUS
^AT^GĮNĮMO

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS ‘

Lietuvįj paintini- 
\ O'© kontraktorius

/ «enai ir plačiai ži-
I nomas Brooklyne

ir apylinkėje, pen
tiną medinius ir 
mūrinius namus iš 
lauko, ir dekoruo

ja vioų vėliausia mada. Specialistai 
Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. 
Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street 

BTyn, N. Y. Applegate 7-1481

(Undertaker)

VALANDOS:

nuo 1 iki 2 p. p. ir nuo 6 iki 8 vak. 

išskyrus antradienius
150-01 COOLIDGE AVE.

Jamaica, N. Y.

RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS
65-23 GRAND AVENUE

MASPETH. N.Y.

■ Tel.: REpublic 9-5964

Dr. JOHN C. PETERS
Tel.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

402 Metropolitan Avenue 
netoli Matey Ave., Brooklyn, N. Y 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

(PETRAUSKAS)

JUNIPER- 5-0259

Antradienį, 10 vai. ryte, iš 
stoties WMBQ (1500 klc.) V. 
Matusevičiaus vadovaujama 
muzikalė programa. Ketvirta-- 
dienio vakarais, 8 vai. iŠ tos 
pat stoties — mišri programa:' 
muzika, dainos, naujienos iri 
linksmos įvairenybės. Daly
vauja — Berenio R|dio orkes
tras, Vitalis Bukšnaitis ir kiti.

Jamaica Ave.
Brooklyn,

ir 75th St
>

Kas Moderniškai namų darbininkei reikalinga, tai geri namai, puiki Šeima, 
gera savaitinė mokestis. Mes turim šimtus tokių vietų kasdieną. Ateikit 
ar rašykit pasitarimui. Virš 18 metų merginoms turim puikiausių vietų.ar rašykit pasitarimui. Virš 18 metų merginoms

.Pradžia 2 -tą valandą po pietų

Gerbiamieji Brooklyn© ir apylinkės 
lietuviai ir lietuvaitės! 
sus atsilankyti į musų 
niką. kur bus proga 
sueiti ir prie puikios

Kviečiame vi- 
puikiausį pik- 
su pažįstamais 
muzikos sma-

SUSSER EMPLOYMENT
924 Broadway. kampas Myrtle Ave.

AGENCY
Brooklyn, N. Y.

Penktadieniais, nuo 7:40 v. Į 
vakare — nauja lietuviška pro! 
grama iš stoties WBBR (1300 į 
klc., 230,6 met.).

Muzikantai, po vadovyste Prof. V. 
Rettkevičiaus. kurie sudaro du benu. 
grieš be perstosimo vėliausius lietu
viškus ir amerikoniškus šokius.

Karėta RENGIMO KOMITETAS

Įžanga 40 centų ypatai

figos vietą ir turime gra- *
žią. ruimingą svetainę del įfrįfc 
įvairių mitingų ir poky-
1iq (Lietuvių Kontrakto- įBvrjįjĮ
riai užlaiko savo ofisą jį
musų svetainėje). ~ B
Visuomet reikale kreipk L
tės pas mus. .

A. KASMOČIUS
MANAGER

260 HUMBOLDT STREET, BROOKLYN, N. Y 
Poliški 5 9084

SVEIKATA--BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime nutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iŠ suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.t., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nefnalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Pašta 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo. ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA :
P. J. KUNDROTĄ. Saviaiakas

229 Bedford AveM Brooklyn, N.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896. 10190.

rasi

Tel:. Neivtoum 9-4464
NOTARY PUBLIC

ANT. J.VALANTIEJUS
LATSNTUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St,

arti Grand St.. Maspetb, N. Y

DR. HERMAN MENDL0W1TZ
»

Skelbia Atidarymą Savo Naujo 
Skyriaus Ofiso 

252 BERRY STREET
Arti Grand Street Brooklyn, N. Y.

Tel.: Evergreen 6-3959
OFISO VALANDOS:

Nuo 1 iki 4 popiet kasdieną.
Noo 6 iki 7:30 vak. Trečiadieniais ir šeštadieniais.
Nuo 10 iki 12 vidudienio Sekmadieniais.

FLATBUSH OFISAS 
2220 Avenue J 

'Te!.: Midwood 8*6261

z

TEL.: EVERGREEN 8-5110

JUOZAS GARŠVA
Mano firma getai atlieka Mkaačine darbut: išbalaamnoja ir laidoja mirutiot ant riaokių 

kapinių. Pafrabaa paruošia ano papraačiaoaių iki prakilnia orių. Panamdo anto- 
mobiliua laidotovtauk vasdijona. krikštynom* ir k iriems pati važiai jmima.

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK




